




A f  M o rte n  B uckhøj, 

redak tør

B adm inton  v ind er la n d

y  i har her i b lad et skrevet m e g e t  om  Danish O pen 

o g  C op en h agen  M asters, o g  om  den betydning TV- 

transm issionerne fra stæ vn ern e  har haft fo r  dansk 

badm inton. Sporten har få e t e t løft, m ener vi.

I d en  k om m ende w eek en d  er d et så tid til "fjer på 

fjerneren" igen. De d an sk e  m estersk a b er  for  sen iorer 

afvikles i Vejle o g  TV2 er på pletten.

Men d et er ikke kun via TV, at badm inton-sporten  vinder 

land v ed  dette DM.

D et er  første  ga n g  n og en sin d e , at Vejle - o g  trekants ­

om rå d et i det hele ta g e t  - står so m  væ rt fo r  e t stort 

badm inton-arrangem ent, m en forhåbentlig ikke sidste .

Vejle Badminton Alliance o g  Vejle Centret har lagt e t stort 

a rbe jd e  i arrangem entet, o g  m e g e t  tyder på, at v o re s  idræt 

er på vej frem  i om råd et.

D et er  altid g læ delig t, når in teresse  o g  m ed lem stal går i 

den rigtige retning, s o m  d et er mit indtryk er tilfæ ldet net 

op  på d e  kanter.

Ved tidligere lejligheder har vi op ford ret badm inton-publi ­

kum m et i hallerne til at "larme" n o g e t  m ere, g ive  udtryk for  

g læ d e  o g  spontan beg e jstr in g . Det lykkedes helt fint i 

E sb jerg til Danish O pen , d e t lykkedes til overflod  til 

M asters . Nu håber vi så , at et "nyt" badm inton-publikum  i 

Vejle vil ta g e  tråden o p . M øde talstræ kt frem  o g  sk a b e  den 

intense stem ning i hallen, so m  TV 2s kam eraer er så  g o d e  

til at fa n g e . På den m å d e  er publikum i hallen m ed  til at at 

"løfte” badm inton-sporten .

S o m  n og et nyt bringer vi fra d ette  num m er af 

BADMINTON resultater o g  stillinger fra D anm arksseriens 

otte  puljer. L æ ngere ned  i ræ kkerne kan vi af p ladshensyn  

ikke g å , hvis vi o g s å  skal have p lads til d e  åbn e turneringer 

for  u n gd om  o g  seniorer. Men DS er en del af Danm arkstur ­

neringen, derfor k om m er d e  nu m ed .
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METTE
J  erdensm ester bliver 

■  /  jeg m åske aldrig . 

W M en  jeg vil ikke som  
30-årig gå og ærgre m ig 

over, a t jeg ikke prøvede m it 
talen t af, m ens tiden  var til 

det.
- Så til som m er håber jeg 

at få et job på halv tid, så jeg 
kan få m ere tid  til at træ ne 
og rejse til turneringer.

D e t siger 19-årige M ette 

Sørensen, der fik noget a f et 
m oralsk  rygstød , da 
sportschef M orten  F rost lige 

før jul ringede og tilbød 
hende en plads på afbud i 
den  eksklusive M asters-tu r ­
nering i C irkusbygningen i 
K øbenhavn.

O g h er kom  den regeren ­
de europam ester i dam es- 
ingle for U 18-spillere som  
bekendt i m enneskehænder. 

På m indre  end 13 m inutter 
havde V rå-pigen fået smæk

|
“Det er for kedeligt 

kun at beskæftige 

sig med badminton, 

siger 19-årige 

Mette Sørensen 

fra Vrå, der dog 

gerne vil have et 

halvdagsjob for 

at prøve talentet 

a f  i en periode”

af num m er et p .t. på  verdens ­
ranglisten, sydkoreaneren Bang 

Soo H yun, der vandt m ed  0 og

1.

Bedre gik det m od kineseren 

Zhang N ing  og svenske C hri ­
stine M agnusson, selv om  det 
også her blev til nederlag til 

M ette.
- Jeg vidste, at jeg var m ed 

for at lære, og jeg synes selv, at 
turneringen understregede over 

for mig, at der er pokkers stor 
forskel på at være en  stærk 
ungdom sspiller og en god sen ­

iorspiller, siger M ette.
Pigerne i seniorrækken løber 

længere, slår hårdere  og er 

svæ rere a t lægge en taktik 
im od. O g så betyder hele sce­
neriet m ed  m asser a f tilskuere 

og focus fra T V  og andre 
m edier, a t det er svært at slå 
igennem  for en  ung  og uprøvet 

spiller, m ener hun.

NEJ TIL BRØNDBY
T il daglig træ ner h u n  på skift i 

sin klub, T rito n  og i T eam  
D an m ark -C en tre t i A alborg. 

K un undtagelsesvis drager hun 
til hovedcentret i Brøndby, for 

det er utro ligt stressende at 
styrte direkte fra skole til luft ­

havnen og videre til Brøndby. 
O g det influrerer på træ nings ­

intensiteten.
- T il som m er bliver jeg fæ r­

dig på den  fire-årige H H - 
uddannelse på H andelsskolen i 

Aalborg. O g den vil jeg sim ­

pelthen bruge m eget tid på, for 
jeg har am bitioner om  andet 

end at blive bedre til badm in ­
ton, lyder det fornuftige ræ son ­

nem ent fra M ette.

- D er er m ange andre ting i 

tilværelsen jeg vil prøve a f og 
satse på. O g det kræver, at m an 
har en  god uddannelse, tilføjer 

hun , og siger, at hun  ville "kede 
sig gudsjam merligt", hvis hun

kun  skulle beskæftige sig m ed 

badm inton.
- Og jeg får også tid til 

andet, for jeg h ar da en kære­
ste, og han spiller overhovedet 
ikke badm inton. D e t er dejligt,



vil have tid  

til andet end fje r

for vi snakker om  alt m uligt 
andet end fjerbold, når vi er 
samm en.

100% INDSATS
Siden ungdom sårene har M ette

lært at koncentrere sig 100 pro ­
cent til hver træningslektion.

- D et betyder m ere, a t du  
giver dig fuldt ud  hver gang, 
end at du bruger endnu flere 

tim er på at træ ne m ed  90 p ro ­
cents intensitet.

U d  over spilletræning hver 
dag fra m andag til onsdag, 
løber M ette en  tu r  m indst tre 
gange om ugen for a t holde 

konditionen i top.
D et har den indlysende for ­

del, a t træ ningen  kan foregå 

hjem m e i V rå på tider, der kan 
passes fleksibelt ind i M ettes 
skrappe dagsplan.

T o g tu ren  til A alborg  fra 
V rå, hvor M ette bor hjem m e 

hos forældrene, tager kun en 
halv times tid. M en  det bliver 
alligevel til m ange tim ers trans ­

p o rt hver uge.
I toget er tiden  som  bekendt 

d in  egen, og derfo r får M ette 
læst en masse - lige fra skønlit­
teræ re bøger over sladrevorne 

ugeblade til lektierne

TRYGGE RAMMER
I løbet af foråret eller som m e­
ren  flytter M ette dog til Aal­
borg, og så bliver der m ere tid 

i hendes travle hverdag.
M en  h u n  h ar absolut ingen 

planer om at flytte videre til 
hovedstaden  for at spille b ad ­
m inton.

- Jeg er enig m ed  Camilla 
M artin  i, a t det er vigtigere at 
være "hjemme" i kendte og 
trygge omgivelser - i alt fald så 

længe m an kan få noget ud  af 
træningen. Sådan  er det i alt 

fald for mig, siger hun.
- D renge h ar nem m ere ved

at rykke rødderne op og skabe 
sig en  ny omgangskreds i en 
helt anden by, tilføjer hun.

T rygheden  indebæ rer også 
for M ette, at h u n  er tæ t på sine 
foræ ldre , sin søster og sin 

kæreste, som  alle bakker hende 
op i dagligdagen.

M ette er født ind i en bad ­

m intonfamilie. F arm and, V er­
ner Sørensen, har spillet i m an ­

ge år, væ ret træ ner og klubfor­
m and  i V rå og er stadig en 
frygtet m odstander i veteran ­

turneringerne. O g så har han 
været form and for ungdom s ­
udvalget i N ordjysk  B adm inton 
D istrikt i de sidste ti år.

D erfor var det en selvfølge, 

at både M ette og storesøster 
T rine, der også har spillet på 
førsteholdet i T rito n , tidligt 
kom  m ed  i hallen.

- M en  vi er aldrig blevet 

presset til at spille. D e t var bare 
helt naturligt for os.

Spillemæsige forbilleder har 
h u n  ikke rigtigt nogen af, m en 

Susi Susanti er en  spiller hun  
beundrer meget.

- H u n  kan det hele. Spiller 

lynhurtigt og sikkert og tæ nker 
sig rigtig godt om på en  bane.

Selv m ener M ette, at hendes 

egen styrke først og frem m est 
ligger i, a t hu n  tæ nker sig 
m eget godt om, inden h u n  slår 
til bolden. D e t kan m an  nemlig 

nå rigtig m eget ved på det tak ­
tiske om råde.

- T il gengæld skal jeg lære at 
spille hurtigere, og det kræver 
at jeg kom m er til at spille noget 
m ere m od de rigtigt stærke 

spillere, siger hun.
O g det får h u n  sikkert lejlig­

hed til i den  kom m ende tid, 

for udtagelsen  til C openha ­
gen  M asters var ifølge 
sportschef M orten  F rost en 
anerkendelse af, at M ette 

har været den m est stabile af 
pigerne i andet geled i efter ­
årets turneringer.

T il de fornem ste skalpe 
hører en  sejr over den stær- 
kje engelske pige Jo M ugge- 
ridge og svenske M arg it 

Borg, der begge blev slået 
ved de skotske m esterska ­

ber.
- D e t bliver m an  naturlig ­

vis ikke verdensm ester af, 
erkender M ette  realistisk. 

M en et skridt på vejen m od 
toppen er det da uanset om 
hun  ender som  verdensm e­
ster eller ej..

Af Henning Just



D
oublespillet har igennem  
de sidste årtier gennem ­
gået en  udvikling, hvor 

den tekniske og fysiske for ­
m åen er kom m et op på et sta ­

dig højere niveau.
D enne udvikling har ikke 

m indst haft indflydelse på de 
defensive kundskaber, så der er 
kom m et flere lange dueller, og 
kravene til udholdenhed , sik­
kerhed og koncentration er ble ­

vet skærpet.
D a de defensive kundskaber 

i dag spiller en  frem træ dende 
rolle i doublespillet, m ener jeg, 
a t m an  som  doublespiller i 

særlig grad skal fokusere på 
defensive øvelser i sin træning.

D erfor vil jeg i det følgende 
skitsere nogle øvelser, der kan 

optræ ne de defensive spilfaser.
H er vil jeg lægge vægt på 

øvelser, som  op træ ner en h u r ­
tig ketsjerføring og stor sikker­

hed  i slagene, gennem  m ange 
gentagelser a f sam m e slag eller 

slagserie.

ØVELSE 1:
Øvelsen foregår på halv bane, 

en m od en (to personer).
Placering: E n  spiller m id t i 

feltet (træ ner defensiv), en  spil­
ler ved nette t (sparringspart­
ner). Se figur 1.

Øvelsens formål: At optræ ne 

hurtig  ketsjerføring og sikker­
hed  i flade og korte re tu rnerin ­
ger u n d er pres. Sam t øge slag­

styrke i underhåndsslag .
Øvelsens udførelse: Spilleren 

ved nettet (A) spiller flade og 

nedadgående slag til m idt på 

banen.Slagene spilles m ed  en 
vis kraft og varierede steder til

Verdens bedste doublespiller giver dig her to gode øvelser, 

der forbedrer din defensiv

spilleren m id t på banen (B), 

således a t denne holdes under 
konstant pres. Spiller A re tu r ­
nerer boldene fladt over nettet 
eller kort til nettet. D e t er vig­

tigt at reagere hurtigt og der ­
m ed opnå sikkerhed i slagene. 
Jo hurtigere  m an  reagerer, 
desto større kraft kan m an få i 

slaget.
Tidsinterval: K ør øvelsen i 

tre-fire  m in u tte r a f  gangen, 

even tuelt i begge sider a f 
banen.

Tips: A nvend tre-fire bolde, 
så øvelsen ikke går i stå for tit 

når I skal sam le bolde op. S tart 
m ed m indre pres på spiller B, 
så denne kan få ry tm e i øvel­
sen. Ø g derefter presset.

ØVELSE 2:
Øvelsen foregår på halv bane, 

to m od en (tre personer).
Placering: E n  spiller (C ) 

dækker fra m idten  og op til 

nettet - ham  der trænes. En 
spiller ved nette t (B), og en 
spiller ved baglinien (A) - spar ­

ringspartnere. F igur 2.
Øvelsens formål: A t optræ ne 

hurtig  ketsjerføring, optræ ne 

sikkerhed i lange såvel som  

korte/flade opsam linger. Sam t 
bevægelighed i det defensive 

arbejde.
Øvelsens udførelse: Spiller A 

søger at lægge offensivt pres på 
spiller C  ved at anvende sm ash 
og drop til fo rbanen. Spiller B 

er ligeledes offensivt indstillet, 
og spiller pressede, nedadgåen ­

de slag eller stopbolde til nettet. 
Spiller C , som  træ nes i det 

defensive spil, m å spille høje 
eller flade bolde m od baglinien

eller spille korte bolde til nettet. 

Spiller C skal være i konstant 
bevægelse (oppe på tæ erne og 

nede i knæene), så også de kor­
te d rop kan returneres.

Tidsinterval:

T re-fire m inutter a f gangen, 
even tue lt i begge sider af 

banen.

Tips: Anvend tre-fire  bolde, 
så øvelsen ikke går i stå. T em ­

po er vigtigt.
Supplerende træning: M ange 

a f de defensive slag kræver en 
vis fysisk styrke, så m an  kan 
m ed  fordel styrketræne arm  og 
overkrop og d erm ed  opnå 
større kraft i returneringerne.





DM-FAVORITTERNE
Masser af kendte navne stiller op til DM i Vejle 3.-5. februar. 
Her er favoritterne

D
et individuelle D M  er 
som  regel en  stjernepara ­

de, hvor alle vore bedste 
spillere er m ed. O g årets D M , 
der afvikles i Vejle C en tre t i 
næ ste weekend er ingen und ta ­

gelse.
M ed  nye konstellationer i 

doublerne, er det i disse tre 

rækker, at den største spæ nd ­
ing om  hvem  der bliver danske 

m estre findes. E ndnu  er der en 
del ubekendte, da flere a f kon ­
stellationerne er så nye, at de 

endnu  ikke har vist resultater, 
der giver fingerpeg om D M  
chancerne.

D et gælder f.eks. den nye 

dam edouble m ed  ru tinerede 
Lotte Olsen, K M B og unge Ann 
Jørgensen, Lillerød. K an de dril­
le forhåndsfavoritterne A nne 

M ette Bille/Marlene Thom sen, 
Skovshoved og de unge, talent­
fulde Rikke Olsen, KM B/Helene 
Kirkegaard, Lillerød?

SUPER DOUBLE
D ecem ber m åneds C openha- 
gen M asters gav debut til et nyt 

superpar i herredouble, M icha ­
el Søgaard, K M B /H enrik  Svar­

rer, G entofte. D e er seedet til 
finale m od favoritterne T h o m ­
as L un d , K M B/Jon H olst-C hri- 
stensen, Lillerød, som  de tabte 

til to gange til M asters, m en de 
viste im ponerende styrke, og 
nu har de fået et par tu rnerin ­

ger på bagen.

M en  hvad m ed  Jens Eriksen, 
L ille rø d /C h ristian  Jakobsen, 

G en to fte , D anm arks m est 
oversete herredouble? D e vil 

gøre alt, og form entlig lidt til, 
for at vise at de er de bedste - 

i hvert fald de næstbedste - 
herhjem m e, og kan blive farlige 

fo r alle.Endelig m å den ny kon ­

stellation, H ern ing-parret Jan 
Jørgensen /Peder N issen  ikke 
undervurderes. V erdensm ester

N issen  og hans ru tin ered e  
m akker vand t faktisk de to 
første turneringer, de stillede 

op i, og unge Peder N issen 
im ponerer alt og alle. M en  de 

skal nedkæ m pe Svarrer/Søga- 
ard  for bare at nå kvartfinalen!

VERDENS BEDSTE
Publikum  i Vejle får naturligvis 
verdens bedste m ixeddouble- 
par at se. M arlene T hom sen/ 
T hom as L u n d  vandt G rand 
Prix finalen og topper verdens ­

ranglisten - klart. O g m ed m in ­
d re  noget helt excep tionelt 
sker, vinder de selvfølgelig også 
D M . M odstanden  får de kun 

fra sidste års m estre Rikke 
O lsen/fon H olst-C hristensen.

WALK-OVER
D am esingle-trofæ et kan m an 
ligeså godt overrække Camilla 
M artin  inden turneringen star ­

ter. D et b ø r blive en ren walk- 
over, og hvis hu n  ikke vinder, 
er det dansk badm inton histori ­

es største sensation. M en  det

bliver jo sjovt a t se hvem  hun  

skal m øde i finalen. Bedste bu d  
er M ette Pedersen, N r. Broby 
og Anne Søndergaard, Lille ­

rød. Overraskende er M asters ­
deltageren  M ette  Sørensen , 
T riton , slet ikke seedet. En fejl 

eller en forbigåelse?
H erresingle ligger til et 

opgør mellem Poul-Erik  H øy ­
er, Lillerød og T hom as Stuer- 

L auridsen , G en to fte , og de 
opgør plejer T hom as at vinde. 
D e t er dog så lang tid siden 
P ou l-E rik  h a r v u n d e t D M  

(88/89), at han  m å være sulten 
efter en sejr. N æ rm est de to 
kom m er nok H illerøds Peter 

R asm ussen m ed det underhol ­
dende tem pospil, og de ru tine ­
rede Peter Espersen, Lillerød 
og Søren B. N ielsen, H øjbjerg.

VERDENSKLASSE
U nder alle omstændigheder, så 

bliver der kampe - m ange, for­
håbentlig - ved D M -stævnet, 
der bliver rene verdensklasse 
opgør. D et bør publikum  ikke 

snyde sig selv for. D erfor gælder 
det om  at m øde op og se top ­
badm inton "live". Bor m an for 
langt væk, leverer TV 2 dækning 

af fornem kvalitet, m en det nu 

bedst selv a t være til stede.

Af Morten Buckhøj



Vejle Centreti Idrættens Hus har alle muligheder for at danne en 

perfekt ramme om DM , mener idrætskoordinator Kaj Johansen

V
ejle er som  sp ortsby  
næ sten identisk m ed  fod ­

bo ld , selv om  byens 
stolthed i et par år har gem t sig 

i den  næ stbedste række. Allige­
vel står næ sten al anden  idræ t i 
skyggen a f fodbolden, m en  nu 

vil fjerbolden også have Vejle 
på landkortet.

D e t sker som  arrangør a f de 
danske seniorm esterskaber 3.-

5. feb ru ar i Vejle C en tre t/ 
Idræ ttens H us. For første gang 
kan det dynam iske trek an t ­
om råde (Vejle, Fredericia, K ol ­

ding) byde på et stort arrange ­
m en t i badm inton.

- På am tsplan har vi sat os 
sam m en for at trække store 

a rran g em en te r hertil, siger 
idræ tskoordinator Kaj Johansen 
fra Vejle Centret.

M eget apropos så er Kaj 
Johansen , selvfølgelig, også 

m est kendt fra fodboldens ver ­
den. Som tidligere førsteholds ­

spiller i Vejle Boldklub og som  
landsholdets holdleder i 20 år 

indtil for to år siden. H an  har 
også haft et kort mellemspil 
som  juniorleder i golf, m en 
koncentrerer sig nu om  sit eget 

golfspil - og jobbet p å  tredje år 
som  leder a f  de idrætslige akti ­
viteter i Vejle Centret.

IDRÆTTENS HUS
O pbygningen af Idræ ttens H us 
begyndte for snart 25 år siden, 
og Vejle Centret rum m er i dag 

seks haller, svøm m ehal, 
træ ningslokaler, cafeteria , 
re s tau ran t og C en ter H otel 

(drives af H otel M unkebjerg).
Stedet har lagt ram m er til 

m ange store arran g em en te r 
f.eks. håndboldlandskam pe og

senere følger også europam e ­
sterskaberne i boksning.

- R epræ sentanter fra D B F 
blev inviteret over for at se på 

facilliteterne, og på den bag ­
grund fik Vejle tildelt D M , 
siger Kaj Johansen, som  har 

indgået i den  arbejdsgruppe, 
Vejles badm in tonklubber i fæl­

lesskab har dannet.
- Jeg har snuset bag kulisser­

ne ved D anish O pen i Å rhus 
og Esbjerg. F or m ig handler 
det m eget om, at vi udnytter 

stedets fysiske ram m er fu ld t ud  
- og her har hvert sted sine 
m uligheder.

- Vi har store forventninger 
til, at vi får et m eget godt

arrangem ent her i Vejle, siger 
Kaj Johansen.

BADMINTON PÅ VEJ 
FREM
På den sportslige front har Vej­
le som  næ vnt ikke bud t bad ­
m inton på det helt store. D er 

er dog en positiv udvikling på 

vej.
Selvfølgelig m ed en fodbold ­

m and i spidsen - den tidligere 
førsteholdsspiller i VB og lands ­
holdsspiller, K arsten Lund.

- Jo, Vejle ER  en fodboldby. 
D e t betyder, at børn  m ed talent 
for idræt vælger fodbold, m en 

m ange a f dem  kunne også være 
nået langt indenfor badm inton,

DM er det første 

store badminton­

arrangement i 
Vejle-området, 
hvor sporten er 

på vej ud af 
fodboldens skygge

siger K arsten L und , som  selv er 

et eksempel på dette.
G ennem  15 år var han u n g ­

dom stræ ner i Bredballe, som  
har været førende i børne-og 

u n gdom sræ kkerne i V ejle ­
om rådet. N u  har han i fem- 

seks år væ ret drivkraft i Vejle 
B adm inton-og Tennisklub.

- G ennem  lange perioder 

har der væ ret gjort for lidt ud  
a f u n g d o m sarb e jd e t, siger 
K arsten Lund. - Vi har savnet 
"flødeskummet". Alle talenterne 

er i tidens løb rejst til studieby ­
erne eller er bare flyttet fra 
egnen - eller stoppet.

- D et er svært at lave om  på, 
m en  n u  er vi trods alt rykket op 
i 3. division og D anm arksseri­

en, som  er langt over det tid ­

ligere niveau.
- Springet op til 3. division 

er afgørende, for n u  afhænger 
det af, hvor m eget spillerne 
selv vil gøre ved det - især den 

tekniske træning.
M en vi er på vej frem, siger 

K arsten Lund.

Og her skal D M -arrange- 
m entet bl.a. hjælpe udviklingen 
på vej.

Af Jan S vendsen
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FLOT SPIL
D er blev vist meget 
flot spil i de to dage i 

H v idovre , og da 
ud tagelses-kom iteen , 

H en n in g  Just og 
T o rs ten  Iversen, 

m ødtes efter stæv ­
net, var de da også 
enige om , at det 

var blevet endnu 
sværere at udtage 

holdet, seks piger 
og seks drenge.

S tæ vnet i 
H jø rring  ville 

d erfo r få helt 
afgørende b e ­
tydning for de

FREMTIDENS STJERNER
Fremtidens topspillere mødtes til LI 14 mesterrække-stævne i Hvidovre

D
er stod m ere end sæd ­
vanligt på spil for landets 

bedste U 14 spillere, da 
de i w eekenden 14.-15. januar 
m ødtes til Hvidovres m ester- 

ræ kke-turnering.
På plads i hallen var D BFs 

ungdom selite-udvalgs folk, og 
de kiggede m ed kritiske øjne på 
spillernes præstationer.

T urneringen  dannede nem ­

lig, sam m en m ed  H jørrings 
m esterræ k k e-tu rn erin g  ugen  

efter, grundlag for udtagelsen 
a f holdet til den årlige tu rn e ­
ring i Coventry, England. En 
turnering, der ganske vist ikke 
er et officielt m esterskab, m en 
som  alligevel er dér hvor alle 

Europas bedste i aldersgrup ­
pen  kom m er, og hvor m an  

for en a f de første gange får 
lejlighed til at måle spillerne 
efter en  international m åte 

stok.
F o r de fleste af spiller­

ne er turneringen 26.-28. 
februar også første gang 
de skal "optræde" i in ter ­
national sam m enhæ ng i 

udlandet.

tre-fire spillere på de "yderste" 
pladser.

B landt de flotte kam pe i 
indledende runde var H olste- 
bros C laus H. M ikkelsens sejr i 

tre sæt over A nders Nielsen, 
Fjordager. 18-17 i tredje efter 

at have væ ret nede m ed  1-10. 
D et blev dog A nders, der gik 

videre fra puljen.
Finalen i herresingle blev det 

ventede opgør mellem  H enrik 
S tum pe, G entofte  og Johan  

M ikkelsen, Randers, m ed H en ­
rik som  vinder i tre sæt (15-9, 

9-15, 15-7).
Vibys piger er blandt landets 

bedste, og T ine Høy var traditi­

onen tro i damesingle-finalen, 

hvor hun  trods alvorlig m od ­

stand besejrede Greves Helle 
Nielsen (11-2, 11-10).

GODE DOUBLER
T in e  og hendes m akker Pia 

Pedersen , også Viby, m åtte dog 
bøje sig i dam edouble, hvor 
Stine Borgstrøm , N ykøbing F. 
- datter af den tidligere topspil ­

ler Inge Borgstrøm  - sam m en 
m ed Pernille A m m undsen , Lil ­

lerød, vandt i to sæt (15-9, 15- 
12). D og først efter en  m eget 

seværdig finale.
M ix 'en  gik til G reve-parret 

M orten  H ansen/H elle N ielsen 
over H enrik  Stum pe/Pernille

A m m undsen, der lidt overra­
skende var nået finalen efter tre 
b ragende gode sæ t m od 
T hom as Råhlin, Å rhus og T ine 

Høy. Finalen endte 15-11, 15- 
3 til det dygtige G reve-par.

Turneringens store overra­
skelse kom i herredouble, hvor 
H enrik  Burm eister, D ragør og 

D ennis S. Jensen, Lillerød, ikke 
bare nåede finalen, m en m in ­
sandten  også vandt den i to sæt 
(18-13, 15-6) over favoritterne 
K asper K iim  Jensen /M orten  

H ansen, G reve, som  ellers har 
vundet alle turneringer i år.

D et resultat fik D B Fs ud ta ­
gelseskomité til at udskyde den 
endelige udtagelse til sidste 

weekends stævne i Hjørring.
Inden H jørring-stæ vnet lå 

det fast at pigerne i Coventry 
bliver T ine H øy og Pia Peder­
sen, Viby, Stine Borgstrøm , 
N ykøbing F ., Pernille 

A m m undsen, Lillerød, og H el­
le Nielsen, Greve, m ens dren ­
gene bliver H enrik  Stum pe, 

G en to fte , Johan  M ikkelsen, 
Randers, K asper K iim  Jensen 
og M orten H ansen, Greve.

I weekenden blev så yderli ­

gere H enrik Burm eister, T h o ­
m as Råhlin, Å rhus og M ette 

N ielsen, Ølstykke udtaget.
Af Morten Buckhøj





Vi h ar fået henvendelser på 
redaktionen, der bestrider rig ­

tigheden  i, at dom m er P reben 
N øies h ar en personlig fan ­
klub. H e r er beviset. D en

populære dom m er omgivet af 
sine fans ved C openhagen  
M asters. Martin Beyer,
Ølstykke, har fotograferet.

Thormod Englev oplevede i 

novem ber, at spille sin hold ­
kam p num m er 800 for BK 36 - 

en im ponerende rekord! H an 
har væ ret aktivt m edlem  af 
klubben siden 1948 og har 
gennem  årene gjort et stort 

stykke arbejde i bestyrelse og 
spilleudvalg. I dag er han 75 år, 
m en  h a r stadig  to  faste 

træ ningstim er om  ugen.

John Gade, fo rm an d  for 
Esbjerg S G , er blevet kåret 
som  årets idrætsleder i Esbjerg. 

Overrækkelsen fandt hjem m e 
hos hans bestyrelseskollega 

T age M øller, hvor Jørn  G ade 
troede han  skulle til sponsor­

m øde. M en  det var altså en 
prisoverrækkelse. Ikke m indst 

Jø rn  G ades indsats i forbindel­
se m ed  D anish  O pen ligger til 
g ru n d  fo r udnæ vnelsen . Vi 

siger et stort T IL L Y K K E .

Lars Tindholdt, træ ner i H ol ­
bæk og forlægger, har solgt re t­

tighederne til en klassiker i 
dansk badm inton-træ nings lit ­

te ra tu r, Bo Ø m osegaards 
"Fysisk træning", til IBF, der 
n u  er ved at få oversat bogen til 
engelsk - m ed  v erdensom ­

spændende udgivelse til følge.

Lian Ying Zhang, dygtig speci­

altræner ved T eam  D anm ark  
centret i Brøndby har fået et 
ekstra job. T ræ n er hver m an ­

dag aften de bedste ungdom s ­

spillere i T IK  T aastrup. O g er 
glad for, a t de udviser stor 

interesse og initiativ.

To piger og to drenge, af de 
bedste i U18, kan kom me på 

træningslejr i Island i vinterfe ­
rien 13.-19. februar. D e island ­

ske værter betaler kost og logi, 
sam t et tilskud til rejsen på 

1500 kr. E r du interesseret, 
kontakt M ichael K jeldsen på 

86 75 26 86 senest 1. februar!

F O R S K E L L E N  M E L L E M  S E JR  O G  N E D E R L A G !
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FÆRRE DH-KAMPE  
- FLERE STÆ VNER
I løbet af efteråret var elitedivisionen genstand for debat, 
nu ønsker en træner fra de lavere rækker også færre kampe

Jy lland  til S jæ lland, en d  to  tu re  

m ed  en  m ån ed s m ellem rum . 

D e t e r jo ikke k u n  kam p en e , 

m en  også  rejserne  frem  og til ­

bage , d e r  er tid sk ræ vende , siger 

Jan  D am sg aard .

- D e r  vil også m ed  d en  slags 

stæ vner, væ re b ed re  m ulighed  

fo r a t deltage i d e t sociale liv 

o m k rin g  b a d m in to n . N o g e t  

som  jeg fryg ter, er v ed  a t fo r ­

sv in de i m an g e  k lubber.

BEDRE SOCIALT U V

Jan Damsgaard, træner i 

Viby J., har kreative ideer til 

ændring af DH-tumeringen.

E
litedivisionens stje rnesp il ­

le re  og  deres k lub ledere  

v ar i efte råret u d e  m ed  

riv en  e f te r  D H -tu rn e r in g e n . 

"F or m ange  og fo r ligegyldige 

kam pe", " vi orker d e t ikke", 

sagde de, og ønskede an ta lle t a f  

k am pe sa t ned.

D e b a tte n  kører fo r tsa t (læs 

d eb a t-s id en ), m en  d e t u m id ­

delb are svar fra  tu rn e rin g s le ­

delsen  var, at en  æ n d rin g  a f  eli­

ted iv is io nen  ville gå u d  ov er de 

lavere rækker, h v o r sp illerne 

ikke rejser til Ø sten , m e n  har 

D H -tu rn e r in g e n  so m  d eres 

v ig tigste  tu rn e rin g sfo rm . O g 

d e t ønsker m an  ikke.

D e n  p åstan d  går en  træ n er, 

Jan  D am sg aard , V iby J, n u  i 

rette  m ed . O gså h a n  ønsker 

fæ rre  D H -ru n d e r , m en  m ed  en  

an d en  begrundelse.

- D e r  o p s tå r et socia lt p ro ­

b lem  ved at tu rn e rin g en  er 

u d v id e t til 14 ru n d e r. D e t b li ­

ver f.eks. svæ rere a t sam le folk 

til fæ llesspisn ing  bagefter, og  

d e t b liver til stad ighed  dyrere 

fo r k lubberne . S am tid ig  b e ty ­

d e r de m ange  D H -w eek en d s, 

at d e r fo r m ange  spillere ikke er 

tid  til a t de ltage  i åb n e  stæ vner, 

siger han .

Jan  D am sg aa rd  træ n e r  V ibys

2. d iv isionshold  og d an m ark s- 

serie -holdet. D esu d en  e r  h an  

u n g d o m stræ n e r i AB Å rhus og 

t ræ n e r  i G re n å  B a d m in to n  

K lu b . H a n  m en er, a t k u n n e  

m æ rke en  uhe ld ig  effekt a f  de 

m ange  h o ld tu rn e rin g sru n d er.

- I d e t østjyske o m råd e  er 

d e r ikke en  eneste  A -ræ kke tu r ­

nering . D e  to  d e r var p lan lag t, 

e r begge aflyst. O gså  B, C  og 

D  stæ vner aflyses p å  stribe 

eller g ennem føres so m  m eg e t 

sm å stæ vner.

D e t e r en  m eget uheld ig  

udvik ling , som  jeg tilskriver 

d en  u d v id e d e  D H -tu rn e r in g  

sky lden for, siger han.

ING EN A -S TÆ V N E R I 
ØBD
A -ræ kkestæ vner e r en  god  in d ­

s lu sn in g  fo r m ange  u n g e  ta len ­

ter. F o r  d em  er stæ vnerne  vig ­

tigere e n d  h o ld tu rn e rin g en , fo r 

d e t er s tæ vnerne , d er giver 

d em  rang liste -p lacerin ger. D e r ­

fo r e r d e t e t s to rt p ro b lem , n år 

stæ vnerne  aflyses.

Jan  D am sg aard  n æ v n er, a t 

Ø stjy sk  B a d m in to n  D is trik t, 

Ø B D , er to ta lt d o m in eren d e  i 

ung d o m sræ k k ern e , m ens elite ­

n iveauet går n ed  a f  bakke n å r

de b liver seniorer. H a n  tro r  det 

skyldes, de  m an g len d e  m u lig ­

h ed e r, d e r er fo r a t deltage i 

stæ vner.

- D e t gæ ld er ikke k u n  de 

h e lt u n g e , d er skal indslu ses til 

sen io rb ad m in to n . O gså d e  lid t 

æ ld re, d e r stu d e re r, m å  opdele  

deres tid . O p tag e r h o ld tu rn e ­

r in g e n  14 w eek en d s p å  en  

sæ son , h a r  de  dårlig t tid  til 

m ere  e n d  et p a r  enkelte  stæ v ­

n er. O g  fo r  de lid t æ ld re  spille ­

re  m ed  arbejde  og  fam ilie, gør 

d e t sam m e sig gæ ld ende. D e 

væ lger stæ vnerne  fra.

DOBBELT-STÆ VNER
M en s elitespille rne m ed  d e t 

h å rd e  in te rn a tio n a le  p ro g ram  

ø nsker fæ rre  ho ld  i elitediv isio ­

n en , m e n e r  Jan  D a m sg a a rd  

ikke, a t m a n  skal æ n d re  ho l­

dan ta llet. H eller ikke an ta lle t a f 

k am p e  i en  ho ld kam p.

- Jeg  fo reslår, a t m a n  laver 

h o ld tu rn e rin g en  om , så ledes at 

m a n  spiller syv ru n d e r  som  

d o bbeltstæ vner, h v o r fire ho ld  

sp iller in d b y rd es  m o d  h in an ­

d en  i é t stæ vne. E v en tu e lt over 

en  w eekend . B l.a. i H o llan d  gør 

m a n  n o g e t lignende m ed  gode 

resu lta ter.

D e t g iver m ere  tid  til h o ld ­

k am p en e , og så er d e t ø k o n o ­

m isk  en  s to r fordel fo r k lu b b er ­

ne. D e t e r b ed re  m ed  én  tu r  fra

Ja n  D a m sg a a rd s  fo rs la g  vil 

b e ty d e  d e t sam m e an ta l h o ld ­

k am p e , b lo t fo rde lt p å  fæ rre 

dage. D e t skulle, m en e r han , 

give flere spillere m u lig h ed  fo r 

a t stille o p  til stæ vner. S tæ v n er ­

ne  vil blive stæ rkere  og  d e t vil 

have en  a fsm itten d e  effekt p å  

rang listen , som  i d ag  ikke giver 

n o g e t h e lt ree lt b illede a f  s ty r ­

k efo rh o ld en e . S om  eksem pel 

n æ v n er h an  en  p ige fra G ren å , 

d e r e r n u m m e r 30 p å  rang li ­

s ten , m en  b lo t spiller i Serie  2. 

H u n  får p o in t fo rd i h u n  spiller 

m an g e  stæ vner, m en  er jo ikke 

lan d e ts 30. b ed ste  pige.

- Spillere  i lavere ran g ered e  

k lu b b er e r ofte  lige så  seriøse 

som  elitesp illerne, b lo t ikke så 

ta len tfu ld e . H vis vi so m  træ n e ­

re fo rtsa t skal have seriø se spil ­

lere , a t a rbejd e m ed , m å  vi gøre 

d e t danske sen io rsystem  bedre .

M e d  syv w eekends til - h å r ­

de  - dobbelte  h o ld k am p e  og 

syv w eekends til stæ v n er, tro r 

jeg a t n iveauet vil blive hæ vet 

u d e n  a t d e r skal ofres m ere  tid 

p å  det. O g  såvel ø k o nom ien  

som  d en  sociale side a f  sp o rten  

vil b live s ty rk e t og  d e t e r 

m in d s t lige så væ sen tlig t fo r 

m ig , siger Jan  D a m sg aa rd , so m  

d e rm ed  h a r g ivet b o ld en  o p  til 

en  n y  o m gang  d eb a t om krin g  

D H -tu rn e rin g en .

Af Morten Buckhøj

T or mange og for ligegyldige kampe”,
“vi orker det ikke”, er udsagnet fra spillere 

og ledere om antallet af klubkampe.



E N  K L U B  I D A N M A R K

U
m id d e lb a rt  er d e t  svæ rt at 

forestille  sig  e n  b a d m in ­

to n k lu b  i D a n m a rk  m e d  

b e d r e  fo r h o ld  e n d  S ak skøb in g  

B a d m in to n k lu b  p å  L o l la n d . 

K lu b b e n  har h je m m e  i b y en s  

sp o rtsce n te r , d e r  m e d  to  lige 

s to re  idræ tshaller, et g o d t  ca fe ­

teria o g  en  d e jlig  sv ø m m e h a l 

b y d e r  p å  strå len de faciliteter. 

T i lm e d  er sp ortscen tre t sm u kt 

b e l ig g e n d e  lig e  n e d  til 

S a k s k ø b in g  S ø . A llig e v e l er 

" fla sk eh a ls -p rob lem er" om k rin g  

ha ltid er o g  "k lublivet" d e  to  

p ro b le m e r , s o m  k lu b b en s  f o r ­

m a n d  K u rt  W ie ll  o g  S U - fo r -  

m a n d e n  S v e n d  E rik  N y m a n , 

p e g e r  p å  s o m  k lu b b e n s  største.

Kurt Wiell, formand for  

Sakskøbing Badmintonklub.

-  V i  tø r  ikke tage m a n g e  fle ­

re  m e d le m m e r  in d , f o r  v i har 

svæ rt v e d  at sk a ffe  d e m  sp ille ­

t id  i hallen , siger K u r t  W ie ll.

B a d m in to n k lu b b e n  har d en  

e n e  a f  d e  to  haller i sp o rtsce n ­

tret tre d a g e  o m  u g e n , m e n  to 

a n d re , m in d re  b a d m in to n k lu b ­

b e r  i k o m m u n e n  har og så  hal ­

t id  o g  så er d e n  sp ortslig t sæ r ­

Ungdomsafdelingen er Sakskøbing Badmintonklubs største akti 
succes. BADMINTON har været på besøg

deles aktive k o m m u n e  n aturlig ­

v is o g så  i b e s id d e lse  a f  en  stor 

h å n d b o ld k lu b , v o lle y b a ll, 

basketball o g  en  a f  landets b e d ­

ste b o rd te n n isk lu b b e r . A lle  f o r ­

en in ger , d er  g ø r  krav  p å  hallen .

-  K lu b liv e t  k u n n e  g o d t  væ re 

b e d r e , isæ r hvis v i h a v d e  v o re s  

e g en  hal lig e so m  d e  har in d e  i 

N y k ø b in g , siger S v e n d  E rik  

N y m a n , S U -fo r m a n d  o g  lid t a f  

en  in stitu tion  i k lu b b en .

-  V i  har v o re s  h a ltim er i hal 

B , d e r  ikke lig g er  i fo rb in d e lse  

m e d  ca feteriet. S a m tid ig  er en  

d e l a f  v o r e s  m o t io n is t t id e r  

u d e n  f o r  ca feteriets  åb n in gstid , 

a n fø re r  h a n  m e d  e n  slet skjult 

æ rgelse.

M e n  d e tte  til t r o d s  h ar 

S a k s k ø b in g  B a d m in to n k lu b  

in g e n  g ru n d  til æ rgelse . K lu b ­

b e n  h ar m æ rk et en  væ kst i 

m ed le m sta lle t  o g  o p le v e r  at 

v æ re  tota lt d o m in e r e n d e  p å  

u n g d o m s o m r å d e t  i k o m m u n e n .

M o g e n s  K n u d s e n , m a n g e ­

å rig t b e s ty r e ls e s m e d le m  o g  

aktiv på  k lu b b en s  fø rs te h o ld , 

tager sig  i d a g  a f  e n  stor d e l a f  

a r b e jd e t  m e d  u n g d o m m e n .  

H a n  siger:

-  V i  har e n  g o d  u n g d o m s a f ­

d e lin g , o g  sø rg e r  f o r  h e le  tiden  

at h ave g o d e  træ n ere o g  m a n g e  

aktiviteter. N o g e t , d e r  fø lg e r  d e  

u n g e  o p  i sen iorræ kkern e. F ak ­

tisk tager v i a llered e  d e  u n g e  

m e d  p å  sen iortræ n in gen  tidligt, 

så o v e rg a n g e n  ikke b liv er  så 

brat. L ig e s o m  a n d re  i la n d sd e ­

len  lid er  v i naturligv is u n d e r , at 

d e  u n g e  p å  et tid sp u n k t rejser 

e fter  u d d a n n e lse , o g  v i er d e r ­

f o r  m e g e t g ru n d ig e  m e d  at sen ­

d e  d e m  p å  træ nerkurser. V i har 

o g så  o p h æ v e t  sæ so n b e g re b e t . 

B o rtse t  fra  k orte  fe r ie p e r io d e r , 

er d e r  u n g d o m stræ n in g  hele

s o m m e r e n , o g  et a f  v o r e s  

største aktiver er d e n  s o m m e r ­

træ ningsle jr, v i har i A llin g e - 

S a n d v ig  p å  B o r n h o lm  h vert 

a n d et år. S idste  so m m e r  d e lto g  

35  u d  a f  ialt 8 0  u n g d o m ss p ille ­

re i tu ren , d e r  går o v e r  e n  u ge .

U n g d o m s a r b e jd e t  er lykke ­

des  10 0  p r o c e n t  o g  M o g e n s  

K n u d s e n  n æ v n e r  d e n  til en h v e r  

tid  s id d e n d e  bestyre lses å b e n ­

h e d  s o m  en  v æ se n d ig  fa k tor  fo r  

su cce se n .

S a k sk ø b in g  B a d m in to n k lu b  

er til m arts væ rt fo r  D M  fo r  

U 1 6 , o g  S v e n d  E rik  N y m a n  

har o v e r fo r  bestyre lsen  fr e m ­

lagt en  p lan  f o r  at k lu b b e n  i år 

2 0 0 0  b liv er  væ rt f o r  se n io r -

D M . M a n  har b å d e  a m bition er 

o g  faciliteter til det. E neste 

p r o b le m  kan b liv e , at aktivere 

m e d le m m e rn e  til en  frivillig  

arbejdsindsats.

I d et hele  taget hv iler m eg et 

p å  d e  få  i S ak skøb in g . S v e n d  

E rik  N y m a n  er så ledes eneste 

m e d le m  a f  sen iorsp illeu dva lget, 

a rran gør a f  sam tlige  h je m m e ­

k a m p e  o g  h o ld le d e r  fo r  1.h o l ­

d e t, d er  var tre sølle  p o in ts  i 

sidste k am p fra  e n  p lad s i S jæ l­

landsseriens op ry k n in g ssp il.

B åde  han  o g  K u rt  W ie ll har 

væ ret i bestyre lsen  i m ere  en d  

e n  halv  snes år o g  M o g e n s  

K n u d s e n  fo r lo d  sidste år besty ­

re lsen  efter 25  år.

Tre a f Sakskøbing Badmintonklubs mest aktive personer, formanden 

Kurt Wiell, Mogens Knudsen, gennem 25 år medlem a f bestyrelsen og 

i dag stadig aktiv spiller og ungdomsleder, og Svend Erik Nyman, 

SU-formand og holdleder fo r  1. holdet. (Foto: Flemming Karlsen)



S A K S K Ø B I N G  B A D  M I N T O N K L U B

■N ER I FOCUS
in gør en kæmpeindsats for at mobilisere ungdommen i den lollandske by og med

Sommertræningslejren på Bomholm er ungdomsafdelingens største 

aktiv. Den finder sted hvert andet år og næsten hver anden ungdoms­

spiller er med. Billedet er fra afrejsen sidste sommer.

S a k sk øb in g  B a d m in to n k lu b  

b le v  stiftet f o r  snart 6 0  år siden  

s o m  en  m o tion is tk lu b , d e r  sp il ­

le d e  i en  gym nastiksal m e d  

k a k k e lov n . F ø r s t  e n  d e l år 

sen ere  rykkede m a n  in d  i e n  n y  

sal, o g  i 1 9 7 0  å b n e d e  så første  

e ta p e  a f  sp ortscen tret. A n d e n  

e ta p e  fu lg te  i sta rten  a f  

8 0 'e r n e .

D a  M o g e n s  K n u d s e n  i 1 9 6 7  

k o m  in d  i k lu b b e n , var m e d ­

lem stallet 9 2  o g  m a n  h a v d e  

in g e n  u n g d o m sa fd e lin g . S a m ­

m e n  m e d  bl.a . K irsten  M a lm s ­

k o v , d er  i d a g  stad ig  er aktiv p å

1. h o ld e t , startede h an  u n g ­

d o m s a fd e lin g e n . D e  t o g  en  

m asse  træ nerkurser o g  satte

g a n g  i u n g d o m m e n . I d a g  er en  

tred jed el a f  k lu bb en s m e d le m ­

m e r  u n g d o m ssp ille re .

-  V i  er en  attraktiv k lub,

synes v i selv. A llig e v e l fø le r  jeg  

ikke vi får d e n  tilgan g  v i fo r t je ­

ner. D e t  er l ig e so m  o m , at 

N y k ø b in g  B K  er e g n e n s  "fine" 

k lu b  o g  d e  får d e  b e d s te  sp ille ­

re. D o g  kan  m a n  sige , at d e m  

vi får, kan lid e  at v æ re  h e r  o g  

b liver h o s  os , siger S v e n d  Erik 

N y m a n , d e r  d o g  er tilfreds 

m e d  at k lu bb en s 1. h o ld  hidtil 

har h a ft stabilitet n o k  til at h o l ­

d e  sig  i S jæ llan dsserien . O g  

a m b it io n e r  o m  et d iv is io n s ­

m a n d s k a b  h ar m a n  ikke. 

T r æ n in g e n  er  o g s å  g a n sk e  

so c ia lt  anlagt. S e lv  k lu b b en s  

b e d s te  m å  fin d e  s ig  i at spille 

m e d  m in d re  g o d e  sp illere  til 

træ n in g , h v o r  d e  tre tu rn e ­

r in g sh o ld  alle træ n er sa m m en .

-  D e t  g iv er et g o d t  so c ia lt  liv 

i k lu b b e n , s o m  v i læ g g e r  m e g e t 

v æ g t på .

Et a n d et a f  k lu b b e n s  aktiver 

er en  stor m o tion is ttu rn erin g , 

d er  fin d e r  sted  1 8 .-1 9 . febru a r , 

h v o r  alle k redsen s k lu b b e r  er 

inviteret. M a n  har få e t id e e n  

fra V æ rlø se  o g  h å b e r , at d et 

kan lø se  lid t o p  f o r  m o t io n i-  

stern e, s o m  g en ere lt  h o ld e r  sig 

iso leret, siger K u rt  W ie ll.

Ø k o n o m is k  k ø r e r  S a k s ­

k ø b in g  B a d m in to n k lu b  m e d  et

O -b u d g et, e fter  i en  d e l år at 

h av e  haft m a n g e  p e n g e , s o m  

b le v  b ru g t  p å  at s e n d e  d e  u n g e  

u d  til tu rn erin ger. K lu b b e n s  

b e d s te  in dtæ gtsk ild e  er k lu b ­

b la d et, d er  g iver et p æ n t o v e r ­

sku d  i a n n o n ce -in d tæ g te r .

-  S o m  n o g e t  n yt fra den n e  

sæ son , er vi og så  m e d le m  a f  

D G I . D e  har n o g le  tilbud , der 

passer g o d t  til en  lan g  række a f  

vores  spillere, siger K u rt  W ie ll, 

d e r  flere g an ge  har fo rsø g t  at 

fu sion ere  m e d  n a b ok lu b b ern e  

G u ld b o r g  o g  R asted , u d e n  h eld .

-  Jeg  m e n e r , v i v ille  stå b e d ­

re , hv is v i var é n  k lu b , m e n  

h idtil har d e t  ikke v æ ret m u lig t 

at få  d e  an dre  m e d . O g  hvis 

k o m m u n e n s  næ ste h a l-b y g g e r i 

s o m  v en tet b liver i G u ld b o r g ,

vil n o g e t  h a lkapacitet b liv e  fri 

til o s . D e t  h å b e r  je g , da  d e t  er 

d e t  eneste  lille p r o b le m  v i har, 

siger han.

Af Morten Buckhøj

Sakskøbing Badmintonklub, SaBK 

Stiftet 5. oktober 1935 

Medlemstal: 270  

Kontingenter:
3 5 0  (motionist)-600 (holdspiller) kr. årligt

Ungdom: 4 5 0  kr. incl. bolde

Bane i hal: 1400  kr. pr. år 

Bane i gymnastiksal: 800  kr. pr. år

Medlem af:
DBF, Lolland-Falsters Badminton Kreds, DGI 

Bestyrelse:
Seks medlemmer (oprindeligt syv). Formand: Kurt Wiell 

Spillested:
Sakskøbing Sportscenter
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J
e g  er g lad  i dag . T id lig e re  

var je g  ellers fo ru n d re t , ja 

ve l e g e n d ig  rasen d e  o v e r , 

at d e r  h ersker -  f o r  m ig  at se -  

e n  hel d e l k aos in d e n fo r  b a d ­

m in to n sp o rte n . I h vert fa ld  på  

b ø r n e -o g  u n g d o m ss id e n .

D e  to  org a n isa tion er  e r  i ø je ­

b likket v e d  at ø d e læ g g e  sp orten  

i k a m p e n  m o d  h in a n d en . Jeg 

v e d , d e r  er o p b lø d n in g e r  p å  vej 

-  d e t  b le v  sagt f ø r  d e n n e  

sæ son . A llig e v e l o p le v e r  je g  i 

praksis k aos lige n u  større  en d  

n o g e n s in d e .

H o ld k a m p e  o g  stæ vn er væ l ­

ter  o v e n i h in a n d en . Jeg v é d , at 

d e t  er D G I - f o r m a n d  L e i f  M ik -  

kelsens øn sk e ; altså at tin gen e  

skal p la ceres  p å  sa m m e  tid , fo r  

så tv in ges v i til at v æ lg e  m e lle m  

D G I -b a d m in t o n  o g  D B F -b a d -  

m in to n . D e t  er b lo t  ikke d en  

virkelige  v e rd e n . H e r  tv in g es vi 

til at v æ lge  m e lle m  b a d m in to n  

o g  b a d m in to n . M e d  h a lv e  

lø sn in g e r  b e g g e  steder. T i l  ska ­

d e  f o r  b a d m in to n sp ille t ; b e g g e  

orga n isa tion ers  m ed lem sta l går 

jo  n e d . In g e n  er v in d e r ; v i har 

k u n  én  taber: B a d m in ton sp ille t.

P lus fo re n in g e rn e . D e t  er jo  

o s  d e r  m å  a flyse  eller g e n n e m ­

f ø r e  stæ vn er p å  lavt b lu s. B e s ­

v æ ret o g  fo ra rb e jd e t  er d et 

sa m m e  -  ku n  d e t  sp ortslig e  

u d b y tte  o g  o v e rsk u d d e t er m in ­

dre .

6 2  p ro ce n t  a f  fo ren in g ern e  er 

d e  sam m e -  p rocen tsa tsen  i 

antal u d ø v e r e  er g aran teret 

større, da  d e t  er d e  store fo r e ­

n in ger, der er m e d  b e g g e  steder.

N å r  jeg  alligevl er g lad , skyl ­

d e s  d et, at jeg  h ø re r  d e n  ene 

b a d m in to n le d e r  e fte r  d e n  

a n d e n  g iv e  u d tryk  f o r  d e  sa m ­

m e  fru stration er s o m  m in e .

O g  så har je g  fu n d e t  lø sn in ­

g e n . C o lu m b u s -æ g g e t .

V i  n e d læ g g e r  in g e n  a f  o rg a ­

n isa tion ern e , se lv o m  d e t  er m in  

ø n sk e tæ n k n in g , m e n  v i m å  

tro d s  alt tæ nke p å  d e t  realisti ­

ske. H e r  o g  nu . V i  får o v e r b e ­

v ist L e i f  M ik k e lsen  o m , at alle 

p arter o g  isæ r b a d m in to n -s p il ­

let h ar g a v n  a f  et sa m a rb ejd e . 

D e t  h an d ler  jo  ikke o m , at 

D B F  eller D G I  skal v in d e . D e t  

er sp illern e, d e r  skal "v inde". 

L ig e  n u  er d e  tabere  i o rg a n i ­

sa tion ern es m a g tk a m p .

V i op retter  D a n sk  B a d m in ­

to n s  Sekretariat, D B S ,  fo r  al 

b ø r n e -o g  u n g d o m sb a d m in to n .

H e r  k o o rd in e re s . K o m b in e ­

res o g  organ iseres.

D B S  står f o r  e n  fæ lles klas ­

s ifik a tion  m e d  fir e -fe m  trin.

A lle  k a m p e  tæ ller i et p o in tsy ­

stem ; lid t i stil m e d  te n n issp o r ­

tens rating o g  d e n  n y  rangliste 

fo r  sen iorer.

D B S  laver en  sam let aktivi ­

tetsp lan , så v i u n d g å r  D G I -  

h o ld k a m p e  i w e e k e n d s  m e d  

D B F -stæ v n e r . O g  o m v e n d t .

D B S  står f o r  e n  sa m le t  

u d sen d e lse  a f  in d b y d e lse r  til 

stæ vner, kurser, so m m e rle jre , 

b a d m in to n sk o le r  o g  lig n en d e .

D e r  er altså u d e lu k k en d e  

tale o m  et sekretariat, s o m  står 

f o r  d e n  praktiske fo rm id lin g . 

D B F  o g  D G I  fortsæ tter h ver 

isæ r m e d  deres aktiviteter o g  

fo rm u le re r  deres politik . S am t 

væ lger et fæ lles D B S -u d v a lg  

m e d  lige  m a n g e  fra  h v e r  o rg a ­

n isation . T i l  g a v n  fo r  b a d m in ­

ton -sp ille t.

D B S ; D e t  B ed ste  S a m a rb e j ­

d e . D e t  er seriøst m en t.

Klubformanden

Dansk
Badminton Forbunds 

officielle bold 1994/95

DANSKE FJERBOLDE
OFF KVALITETSKONTROL

★  OFF Maskinsortering
★  OFF Flugtkontrol
★  OFF Hastighedskontrol
★  OFF Leveringskontrol

ODENSE FJERBOLDE FABRIK ApS
B i ilo w s v e j  2  • D K - 5 2 3 0  O d e n s e  M  • T i f .  6 6  12  6 6  13



K om  flyvende til sejren
Kvit den lange og trættende rejse til udekampene. Flyv.

Det sparer på kræfterne. Og på rejseudgifterne, hvis man udnytter 
mulighederne for at flyve med grupperabat. Kontakt det sædvanlige 
rejsebureau eller Danair og få alle 
oplysninger. Få samtidig fartplanen. J  

God kamp.



( D e b a t

A f René Toft,

lidi. formand for ad hoc-udvalget 

for DH/DS

R  Ü 1 ec* baggrund  i artiklerne 

lu l1 B A D M IN T O N  3/94 
’ W S og 4/94 vedrørende Jff- 

tedivisionen, sk™ "eg herm ed 

tillade m ig at kom m e m ed  nog ­
le bem æ rkninger og kom m en ­

tarer.
Jeg vil allerførst understrege, 

at jeg i b u n d  og grund  er uenig 
i de synspunkter, som  nogle af 

vore topspillere og G entoftes 
form and giver udtryk  for.

E lited iv isionen  h ar væ ret 

afviklet efter én  m odel i 
1993/94 og er nu  ved at blive 
spillet efter en  anden m odel, 

som  blev vedtaget bl.a. efter 
høring  hos klubberne. Allerede 
n u  - halvvejs inde i sæsonen - 
kom m er der røster frem  om, at 
nu  skal der altså ændres - igen.

D ertil vil jeg b lo t sige: K ære 

topspillere og disses klubledere. 
KLAP NU LIGE HESTEN  
FØRST.

Vi kan altså ikke æ ndre elit­
edivisionen i tide og utide, blot 

fordi nogle a f vore bedste spil­
lere har pådraget sig skader 
eller fordi én  eller flere klubfor- 
m æ nd m ener at have fået en 

"lys" ide.
Elitedivisionen skal have det 

antal hold, som  vi ser i dag. 
D er skal stedse være m ulighed 
for ambitiøse klubber at spille 

sig i vores fornem ste række, 
denne m å aldrig blive de få 
klubbers særlige privilegium.

Hvis ho ld turneringen er en 

for hård  belastning fo r topspil ­
lerne, er der da løsninger på 

dette problem .
Spillerne kan lade være at 

deltage. D e t står dem  da gud ­

skelov helt frit for, om  de vil 
vælge den ekstra belastning (og 
den ekstra indtægt).

K lubberne kan lade være 
m ed  så ivrigt at gøre brug  af 
topspillerne.

Personligt ser jeg helst, at de 
bedste spillere er m ed i elitedi­
visionen. D e t er m ed  til at gøre 

tu rneringen  m ere in teressant 
og attraktiv, og det er m ed  til at 

form e og hæ rde de kom m ende 
topspillere, som  ofte optræ der

på holdene i den bedste række.
M en  alle m å huske på, at det 

kun vanskeligt lader sig gøre at 

kom binere det givtige (penge ­
ne) m ed det behagelige (færre 
holdm atcher), thi det er nu 

engang i ansigtets sved, m an  
skal tjene sit brød.

A f Poul Boyer,

Formand Lillerød Badminton­

klub

J
eg vil godt give m it besyv 
m ed i debatten  om  den 
nuvæ rende D H -turnering . 
som  jeg ser som  lidt a f et m is ­

foster.

På et tidspunkt arbejdede 
divisionsforeningen hård t på at 
vi skulle have en  ny tu rnerings ­
form , bl.a. for 1) at få flere 

kam pe og 2) at få en  m ere 
jævn afvikling. På baggrund af 
d iv isionsforeningens forslag 
nedsatte  hovedbestyrelsen et ad 

hoc udvalg som  skulle udarbej ­
de forslag til strukturen. Deres 
arbejde vil jeg ikke kom m ente ­

re næ rm ere (de t ud sen d te  
spørgeskema talte for sig selv). 
D esværre blev det divisionsfor ­

eningens forslag, der kom  til at 
danne baggrund for den nye 
struktur.

Jam en, hvad er der så galt 
m ed strukturen i D H -tu rnerin - 

gen?

Punkt 1.
Den er for indviklet.
Vi har fået en struktur nogen ­

lunde som  i fodbold, hvor m an 

i efteråret kan spille i 1. divisi­
on og i foråret i 2. division. Alt 
efter ens placering i efteråret 

tager m an  så nogle po in t (m en 
ikke scoren) m ed  sig i forårets 

turnering. D en er alt for ind ­
viklet fo r spillere, ledere og 
specielt publikum  at finde ud 

af. I fodbold har m an  nu

erkendt at så indviklet en struk ­

tu r  vil m an  ikke leve m ed. D en  
skal forenkles, og det bør vi 

også gøre.

Punkt 2:
Den er ikke fleksibel.
D ivisionerne griber for m eget 

ind i h inanden. D e t giver p ro ­
blem er, når m an  skal æ ndre 
tum eringsfo rm , f.eks. i elitedi­

visionen.
Elitedivisionens struktur var 

fra starten en død  sild. Vi var 

flere, der advarede D B F  (Bl.a. 
LB sendte brev til hovedbesty ­
relsen) om  problem erne m ed  1) 

for m ange ligegyldige kam pe,
2) for m ange kam pe i det hele 
taget. D B F ville fra starten ikke 
lytte til os. M en  da kritikken tog 

til, og der også kom  kritik over 
pointtildelingen i 1. division, 
var m an  nød t til at tage den 
alvorligt. M an udsendte så for ­

slag til ændringer, og lavede ny 
turneringsform  i elitedivisionen 
og æ ndrede pointtildelingen i 1. 
division.

Hvad er der så galt med den 
nye elitedivision?
Der er to ting galt.

a) D en  giver for nogle hold sta ­
dig for m ange kam pe.
b) D en  giver en skævvridning 
a f turneringen for andre.

Punkt a: E t a f form ålene m ed  
at æ ndre elitedivisionen var at 

der skulle være færre kam pe. 
D et skulle der i elitedivisionen, 

fordi vi gerne vil have en 
hold turnering, hvor alle vore 

bedste spillere kan deltage (og 
heldigvis deltager de alle i 
h o ld tu rn erin g en ), sam tid ig  

m ed  at de kan passe deres 
internationale forpligtelser. Og 
det kan godt lade sig gøre, bare 

vi er lidt fleksible. M en der 
kom  problem er m ed  den nye 

struk tur m ed  for m ange kam ­

pe.
Så lavede m an  det om. O g 

hvad blev resultatet? L ad  mig 

tage et eksempel. G entofte  spil ­
lede sidste år 12 divisionskam ­
pe. Hvis G entofte  skal klare sig 

ligeså godt eller bedre i år, skal 

de spille - 12 kampe! (7 i efter ­
året og 5 i foråret, det sam m e

DH-TURNERINGEN 

FUNGERER IKKE 

SOM DEN SKAL

som  sidste sæson). H vor er 
besparelsen?

Punkt b: Syv kam pe i efteråret 
- tre kampe i foråret.

D et er situationen for de to 
hold, der bliver num m er et og 

to i grundspillet (K astrup og 

Lillerød, red.) i elitedivisionen i 
efteråret og de to  hold, der 
tab er kvartfinalerne og skal 
spille en ligegyldig kam p om
5.-6. pladsen.

Jam en, hvorfor spiller m an 
så ikke bare fem  i efteråret og 
fem i foråret, eller seks og seks 

for de hold, der skal spille 
kvart-og semifinaler?

D et kan m an  ikke, fordi de 
hold  fra elitedivisionen, der 

skal ned og spille m ed  toppen 
a f 1. division i forårets 1. divi­
sion skal være færdige m ed de 

syv kampe i grundspillet inden 
jul!

D erfor får m an  denne totale 
skævvridning a f  turneringen. 

O g et alt for stort pres på efter­
året m ed  syv divisionskampe.

TRE MÅL
Inden  m an indførte den nye 
struktur havde m an  en elitedi­
vision, der faktisk fungerede til­

fredsstillende for alle parter. 
H vorfor skulle m an  ændre en 
succes?

D er er for m ig ingen tvivl 

om, a t vi m å have lavet det om.

VI MÅ:
1) Sikre en enklere struktur, 
som  alle forstår.
2) Sikre, at der bliver større 

fleksibilitet.
3) Sikre færre end tolv (højst 

10) kampe i elitedivisionen.
O g til lederne i D B F  og spe ­

cielt H oldturneringsudvalget:
T ag  nu og lyt, n å r der kom ­

m er kritiske bem ærkninger fra 

både spillere og ledere ude i 
klubberne. Vi gør det faktisk 

for at få en bedre hold turne ­
ring.

Jeg skriver naturligvis ikke 

dette uden  at have nogle for ­
slag til forbedringer. N ogle af 

dem  ligger allerede hos 

H oldturneringsudvalget.



Følgende spillere er pr.

29. december 1994 blevet 

oprykket til navnte rakke:

U12A-ræ kken

T anja A ndreasen, K astrup-

M agleby
A nne Sofie Beck,
Brønderslev
D ennis Enevoldsen, SB 50 
M artin  Jensen, Rødovre 

M ichael Jensen, 
D ronninglund 
Kristian Kltiver, Solbjerg 

C hristian Løvbjerg, 
Stensballe
Peter N eve, T S T  79

U12 M-rækken

Pia A ndersen, Viby J 
Jane Enevoldsen, V iby J 
Mikkel Frantzen, Beder- 

malling
Peter Ibsen, Svenstrup 
D aniel Lorentzen, 
H erlufsholm
Sara M ortensen, N r. Broby 

Britta Nielsen, N r. Broby 
Simon Søe Nielsen, 

Langholt

U 14A-ræ kken

Brian A ndersen, Viborg 

Pernille A rent, Værløse 
A nne Boesgaard, LK B G istrup 
M ikkel C lausen, T R IT O N  

Aalborg
Christina Egdø, H ørsholm  
T hom as Fly, T R IT O N  

Aalborg
Peter Hasbak, Skovshoved 
Lisbeth Jensen, Solrød Strand 
Rikke Jørgensen, Esbjerg-SG  
Signe K am per, H erlufsholm  

Peter A ndreas Kijne, Farum  
R andi M adsen, Vissenbjerg 
A nders N ielsen, Struer 

Klaus N ybo, Stilling 
T oke Olsen, Lyngby 
M ichael Pedersen , Jetsm ark 
L aura Pilgaard, 
K olt-H asselager 
D ennis Rasm ussen, Viby J 

K im  Ravn, T R IT O N  Aalborg 
Lasse Schm idt, Esbjerg-SG  
Søren H. Sørensen, Stensballe 
M orten  T hom sen , Viborg 

Jonas Tversted , Frederikshavn 
Rikke U dengaard , Kolt- 
H asselager

A nja V estergaard, T rehøje

U 14 M-ræ kken

Bjarke Askaa, Værløse 
L ena Christensen , T åstrup  
T an ja  B. Larsen , Herlev 

D ong N guyen, Viby J 
Louise N ielsen, SB 50 
Line Røm er, H erning 

Mikkel Schødt, N r. Broby 
Louise T h astru p , Varde

U 16A-ræ kken

Steffen A ndersen, 

Frederikssund 
K asper D ahl, H vidovre BC 
Helle H ansen, G reve 
H enrik  Jensen, K olding 
M orten  B. Jensen, Voel K F U M  

Nikolaj Jensen, Sofiendal 
Stine Jepsen, V iborg 
Per K ristensen, Svenstrup 
M ichael B. L arsen , Struer 

Ann-Sofie Leth , G reve 
Signe Lyngsøe, Idestrup  
D an  N ielsen, K olt-H asselager 

K im  N ielsen, G entofte  
Kristina R asm ussen,
Svendborg 

K aren Smidt, Viborg 
John W eichardt, K astrup- 
M agleby
Jesper W ium , O dense

1/ 16 M-ræ kken

Peter Christophersen, 

Ballerup
Tobias Effersø, H øjbjerg 
Jannick G uldberg, Hillerød 
K ristian H olm , Ballerup 
Signe K ock, Værløse 

Julie K rackt, Højbjerg 
Rasm us N ielsen, T a ru p  

Pårup
Camilla Petersen, A arhus 

M ichael Ø stergård, A arhus 
T hom as Irving Pedersen, 

Solrød Strand 
Stine W eber, Am ager

U18A-ræ kken

Bjarke T in d , Farum

U18 M-ræ kken

Søren Boas, Ballerup 
D ennis M øller, Viby J

D
e to store G ran d  Prix 
turneringer i Ø sten , næ r ­

m ere bestem t i Taiw an
11.-15. januar og K orea 18.-
22. januar, beviste én  m eget 

væsendig ting for dansk bad ­
m inton. Nemlig, at vi trods 
m om entvis m ism od, fo rtsa t 
som  nation tilhører verdens ­

toppen.
A f de ti tider (fem  i hver 

turnering) tog lille D anm ark  de 

tre, og vi havde yderligere halv ­
andet tabende finalepar (Lisbet 
S tuer og Gillian G ow ers i 

dam edouble i T aiw an, og Jon 
H o ls t -C h r i s te n s e n /T h o m a s  

L u n d  i herredouble i K orea).
T re  titler overgåes kun af 

storm æ gtige Indonesien , der 
satte sig på fem titler. Sverige 

og K orea fik hver én.
D e to turneringer er ikke 

bare "to turneringer". K orea 
anses for en af forårets stærke­
ste, tydeliggjort ved at Poul 

Erik H øyer (verdensranglistens

num m er ni) i herresingle var 

seedet 9/16!
Alligevel nåede han semifi­

nalen efter frem ragende spil og 
resultater. H an  vandt bl.a. over 

num m er et i verden  Ardy W ir- 
anata, Indonesien. I sem ifina­
len fik han desværre et orden t ­

ligt gok af A rbi (0 og 6). M en

først og frem m est fik unge Rik ­
ke Olsen, 19 år, et gennem ­

brud. H un  vandt to rækker i 
T aiw an  - dam edouble m ed 

H elene K irkegaard og mix m ed  

Jens Eriksen. O g i K orea fik 
hun  så sin nye makker, Jon 
H olst-C hristensen , ved sin side 

og det resulterede i en semifi­

nale i parrets første internatio ­

nale turnering. Flot!
M ix 'en  i K orea blev naturlig ­

vis vundet af M arlene T h o m - 
sen /T hom as L un d . D e h ar 

aldrig (!) tab t en kam p sammen. 
Og hvis jeg ikke tager fejl, er det 
parrets 7. internationale sejr i 

træk! Bare de ikke løber tør for 
b ræ ndstof inden  VM!

Også andet geled gør det 

god t in ternationalt. Således 
ryddede D anm ark  præ m iebor­
det ved de internationale p o r ­
tugisiske m esterskaber. Sejre til 

M artin  L undgaard  H ansen  og 
A nne Søndergaard i singlerne, 

M artin  L undgaard  og H enrik  
Sørensen i herredoule, M ajken 

V ange/M ette H ansen i dam e­
double og M ette H ansen/Peder 
N issen i mix.

Skeptikerne skal have lov at 
være skeptiske. M en resultater ­

ne taler for sig selv.

Af Morten Buckhøj



BADMINTON 

COLLEGE -  

EN GOD IDE

Til sommer 

åbner hele to 

handelsskoler 

badminton-colle­
ge, hvor eleverne 

bor på skolen og 

kombinerer en 

HH-eksamen 

med intens 

træning.

S
portscollege som  
begreb, så dagens 

lys i D anm ark  for 
nogle år siden. D er findes 

i dag således bl.a. hånd ­
bold-college og fodbold ­
college i Jylland, hvor ele­

ver m ed  særlig interesse 
for de bestem te sports ­

g rene kan kom binere 
træning m ed  at tage en 

uddannelse i forlængelse 

a f folkeskolen/gymnasiet.
Hidtil har det været hol­

didrætter m an har satset på 

i college-sammenhæng, 
m en nu  kan man læse 
"badminton" på college.

FYN
VIL LAVE T ’ å P  

SPILLERE

P
å D anish Badm inton 

College i A ssens på 
Fyn søger m an  sine 

kom m ende elever allerede 

folkeskolens ældste klasser. 
Skolen tilbyder en tre årig 
gym nasial uddannelse 

(H H X /handelsstudent) sam t 
en om fattende badm inton ­
uddannelse, og m ens m an  i 
N ykøbing F. ikke stiller krav 

til elevernes b ad m in to n ­
mæssige kundskaber, skinner 
det klart igennem, at skolen i 

Assens søger stærke spillere.
- 1 begyndelsenafviste jeg, 

at det er m esterrække og A- 
række spillere vi søger, m en  
efterhånden som  konceptet 
udvikler sig, kan jeg godt se 
at det bæ rer i den retning, 

siger K im  Vistisen, der er 
ansat som  sportslig leder.

D anish  Badm inton Colle ­
ge ligger i forbindelse m ed 

V estfyns H andelsskole  i 
Assens og er en selvejende

institu tion m ed C arsten  H ogre- 

fe som  initiativtager og daglig 
leder.

- Eleverne skal bo lige ved 
siden a f skolen i ti tidligere ung ­

domsboliger vi som  D anish 
Badm inton College har købt. 
D er er to boligtyper. Enten kan 

seks elever bo i en stor to-værel- 
ses lejlighed m ed hems, to bade ­
værelser og køkken, eller otte 
elever kan bo i fire værelser med 

sam m e faciliteter, fortæ ller 
Carsten Hogrefe, der har 48 

pladser på sit college.
D ansk  Badm inton Forbunds 

sp o rtsch ef M o rten  F ro s t er 

spæ ndt på at følge D anish  
B adm inton College's udvikling. 
H an ser absolut skolen som  en 

god m ulighed for kom m ende 
elitespillere.

D e t sam m e gør C arsten  

Hogrefe og K im  Vistisen, der 
håber at ansøgerfeltet kom m er 

til at bugne m ed U 16 m ester- 

ræ kke-spillere, der vil gøre 
uddannelsen  til en  reel forskole 
fo r kom m ende elitespillere. 

M an h ar således taget kontakt 
til såvel D B F  som  T eam  D an ­
m ark og har m ødt en  positiv 

holdning begge steder.

- Jeg synes, det er en  fordel 
at uddannelsen er tre-årig. Ele­
verne vil have m ulighed for i

Carsten Hogrefe, initiativtager og 

daglig leder af Danish Badmin­

ton College i Assens, der håber at 

få  mange mesterrækkespillere 

blandt eleverne.

perioder at deltage i tu rne ­
ringer uden at kom m e m ere 
bagud end at det kan hen ­

tes. Samtidig giver bofælles ­
skabet og det fælles sportsli ­
ge udgangspunkt en sund 

personlig  udvikling, siger 

Carsten  Hogrefe.
K im  V istisen tilhø rer 

inderkredsen i D B Fs talen ­
tudvikling, og vil formentlig 

i frem tiden få ansvaret for et 
a f  ungdom slandsholdene, 
enten  U 16 eller U 18.

- For nogle år siden kørte 
vi et trænerkursus for tidli ­
gere elitespillere og nogle af 

de ting, de lærte dér, sagde 
de, at de gerne ville have 
læ rt m eget tidligere. D e t er 

e t af grundlagene for under ­
visningen, at eleverne opnår 
kendskab til elitetræ ning, 
der gør dem  i stand til at 

varetage deres egen træning. 
Badm inton er en individuel 

sport og jeg tro r på, at m an 
kan opnå bedre resultater, 
hvis m an lærer at bruge sin 
træ nerv iden , siger K im  

Vistisen, der i løbet af de tre 
år vil uddanne eleverne til et 
niveau der giver kom peten ­

ce som  DBF-1 træner.
I D anish Badm inton Col­

lege's brochure gives eksem ­

p ler på "en arbejdsdag" på 
skolen, der sta rte r m ed  
sprogundervisning og bad ­

m inton før frokost, og han ­

delsskolefag som
regnskab/økonomi, ED B og 
m arkedsføring om  efterm id ­

dagen. Aftenerne er frie til 
lektier, frivillig badm inton 
m . m .

- D et er vigtigt, a t u n d er ­
strege, at vi ikke ønsker at 

eleverne skal spille i klub ­
berne i Assens eller N r. 

Broby, m en fortsat skal spil­
le for deres norm ale klub ­

ber, hvor deres nye kund ­
skaber kan kom me til gavn, 

siger K im  Vistisen.
Badm inton-træningen på 

college finder sted i Assens- 
hallerne, der ligger ca. ti 

m inutters gang fra skole og 

boligom rådet.



De fire bagmand bag Sports 

College i Nykøbing Falster. Fra 

venstre: Carsten B. Nielsen, 

sportslig leder, Lars Grubbe, 

inspektør, Jens B. Strikkerisen, 

studievejleder og Henning Loren­

tzen, kerer og tennis.

P
å Sports C ollege i 
N ykøbing Falster tilbyder 

m an  eleverne en ét-årig 
H H  (højere handelseksam en) 
sam m en  m ed  en  sportslig  

uddannelse, der til dels har til 
m ål a t forbedre den individuel­

les spillers spil, dels giver en 
g ru n d ig  træ n er-u d d an n else . 

A dgangskravet er en  studenter- 
/H F -eksam en , m en  d er er 
ingen spillemæssige adgangs ­

krav.
- D e elever, der forlader 

Sports College efter e t år, har 
fået D B Fs Børnetræ ner 1 og 2 
kurser, sam t K lubtræ ner 1 og

2. F or de bedste a f dem  vil 
D B F s N yb o rg -k u rser være 

næ ste station, siger C arsten  B. 
N ielsen, som p.t. er sportslig 

konsulent på skolen, m en  fra 
august tiltræder som  sportslig 
leder fo r uddan n e lsen , d er 

udover specialtræning i bad ­
m inton og tennis, giver m ulig ­

hed for frit at vælge golf.
- Eleverne bor på skolen. I 

løbet a f de kom m ende uger 

starter byggeriet a f 40 lejlighe­
der lige bag skolen, og det hele 
står parat til at m odtage elever­
ne ved skoleårets start. I forve ­
jen har vi et m eget aktivt og 

levende studiemiljø på H an ­
delsskolen, der cen tru m  for 

hele Storstrøm s Amt.
Vi optager m aksim alt 60 ele­

ver på Sports College, så der 
bliver tale om at dele lejlighed 

m ed en anden, m en vi ønsker 
netop  også at lægge sto r vægt 

på det sociale, siger Jens B. 
Strikkertsen fra Handelsskolen. 

U d d an n elsen  er en  helt

almindelig et årig H H , og det 

er ikke et ferieophold eleverne 
kom m er på , når 30 tim ers 
tvungen skolegang plus forbe ­

redelse, kom bineres m ed ca. ti 
tim ers ugen tlig  b ad m in to n ­
træning.

- D a alle sports college ind ­
til nu ligger i Jylland, m ener vi,

at behovet er til stede øst for 
Storebælt. Vi kiggede på en  
række idrætter, og endte til 
sidst m ed  at vælge badm inton, 
der h ar e t godt im age i 
N ykøbing , og tenn is, siger 

H andelsgym nasie ts in spek tø r 

Lars G rubbe.
- N år vi satser på individuel-

PRISEN ER:

S
åvel Sports College i N ykøbing Falster som  D anish 

B adm inton College i Assens har en  fast pris for 
ophold, træ ning og uddannelse. D e t er 2000 kroner pr. 

m åned og beløbet dækker også en del m åltider, der indtages 
på skolerne. Begge steder skal m an  ved tilm elding betale et 

gebyr på 1500 kr.
U ddannelsen  er SU -berettiget. O g er m an  udeboende og 

opfylder i øvrigt de a f m inisteriets fastlagte krav, kan m an få 

3.495 kroner om  m åneden i SU.

Tilm eldingsfrist på begge skoler er 15. m arts.
Danish Badminton College afholder åbent hus både lørdag 

og søndag 11.-12. februar kl. 14-16.
Sports College har åbent hus lørdag 4. m arts kl. 13-17.

le sp o rtsg ren e , h æ nger d e t 
sam m en m ed at vores elever 
skal opdrages til en form  for 

erhvervskarriere, og her tro r vi 
m eget på sam spillet m ed den 
personlige udvikling indenfor 
en sport som  badm inton, siger 

Lars G rubbe.
Sports College henvender 

sig til de 19-årige ,og stiller 
ikke um iddelbare badm inton ­
mæssige kvalitetskrav. D og for ­
venter C arsten  B. N ielsen, at 

ansøgerne er nogle, der vil 
prøve at se hvad de kan føre 

deres sport til. Efter et år på 
college vil de m åske prøve at 
satse på sportskarrieren, og kan 

gøre det m ed  en god skole­
mæssig ballast.

- E t a f de faste punkter i 
u d d an n e lsen  er b ru g en  a f  

gæstelærere i form  af spillere 
og træ nere, der fortæ ller om 
deres oplevelser m ed eliteidræt. 

B landt andet om  de ofre de 
m å give for at nå toppen , siger 

C arsten  B. N ielsen, der selv er 
T eam  D an m ark  træ n er på 

satellitcentret i Nykøbing.
B adm intontræ ningen  vil fin ­

de sted i byens badm intonhal 
og i N ykøbing Falster H allen, 
og der er indlagt tre obligatori­

ske w eekend-kurser oven i det 
faste program . Eleverne skal 
fortsat spille i deres oprindelige 

k lubber, og et fo rm aliseret 
sam arbejde m ed N ykøbing F. 
B adm inton K lub handler alene 

om fællestræning, og at give 
gensid ig  insp ira tion  og god 
sparring.



Ranglisten

D
er er nu  udsend t en ny 
rangliste pr. 1/1/95. Klas ­
sifikationen herfra gælder 

fo r tu rn erin g e r m ed  tilm el ­

dingsfrist efter 1/2/95. D a vi 
allerede har set eksempler på, 
at for højt rangerede spillere 
har fundet plads i turneringer, 

m å det indskærpes, at det er 

klubbernes ansvar at sikre, at 
klubbens spillere tilmeldes i de 
rigtige rækker. O gså seedning 
har vist sig vanskelig, fordi spil ­

lere let kan overses i ranglisten. 
A f hensyn til de, der forestår 
seedningen, vil det være en stor 

hjælp, hvis klubberne oplyser 
spillernes ranglisteplacering i 
de relevante kategorier på til ­
m eldinger til turneringer.

Indsendelse af 
resultat­
programmer

A
f  hensyn til ranglisten og 
klassifikationen af ung ­
domsspillere er det vigtigt 

at resultatprogram m erne ind ­

sendes til D B Fs sekretariat 
senest tre dage efter turnerings ­
afholdelse. F ra D B Fs håndbog 
kan reglen fortolkes således, at 

de tre dage kun gælder turne ­
ringer i elite- m ester- og A-ræk- 
ken. D et er imidlertid fra alle 
rækker, der registreres, og det er 

derfor vigtigt at overholde fri ­
sten på tre dage. D er opkræves 
bod, hvis fristen ikke overhol­

des, m en det er i alles interesse 
at undgå denne situation.

Lotteri

I
 næste w eekend lyder start ­
skuddet til D B Fs store lands ­
lotteri m ed  præ m ier for m ere 

end en million kroner. B landt 
præ m ierne er en  O pel A stra 

Sport, audio-visuelt udstyr fra 
Phillips, chokolade fra Frellsen, 
tøj og tasker fra Kawasaki, 

Patrick, Y onex og Forza. H u d ­

plejeprodukter fra Sanex, rejser 
fra T jæ reborg  rejser og gave ­
kort til vores hovedsponsor, 

Favørs m ange fo rre tn in g er 
over hele landet.

Skrabelodderne sælges i 
stænger å fem stk. for 20 kr. og 
heraf tjener klubben ni kroner 

pr. stang. D et giver gode p en ­
ge til klubarbejdet, hvis I er flit­
tige på torve, gader, butikscen ­

tre  og hvor I ellers vil sælge løs. 
H ar I endnu  ikke fået bestilt 

lodder er det på høje tid.
K ontakt straks D B Fs sekre ­

taria t på telefon 42 45 55 55. 
Så kan lodderne nå et være 
frem m e inden  næste weekend.

EM for veteraner
" ls t E uropean  V eteran C ham - 
pionship" afvikles i H illerød

12.-14. maj 1995 (EBU forbe ­
holder sig re t til kvalifikations ­

spil 11. m aj).
H ver nation er tildelt deltagelse 
som  følger:

4 H erresingle, 4 damesingle, 
2 herredouble, 2 dam edouble 
og 4 m ixeddouble

i hver a f  aldersgrupperne 

40+ , 45+ , 50+.
D BFs V E T U  har besluttet, 

at den danske deltagelse bliver 
efter følgende kriterier: - F ina ­
listerne ved D M  4.-5 . m arts 

1995 i M iddelfart får tilbud om

deltagelse. - Deltagelsen skla 

være i egen aldersgruppe. - 
Øvrige pladser (2 H S, 2 D S og 
2 M D ) ved individuel tilmel­

ding til D BFs V ET U , som  her­
efter foretager rangering. - D el­
tagelse m ed  udenlandsk makker 

vil kun blive aktuel, såfrem t til­
delte pladser ikke kan besættes 
m ed danske spillere. - D en 

enkelte deltager m å påregne at 
skulle udrede en del a f indskud ­
det, som  af EBU er fastsat til 40 

Schweizer Franc pr. single og 
50 Schweizer Franc pr. par.

Y derligere oplysninger og 

retningslinier vil blive udsendt 
sam m en m ed  program  fo r D M  

i M iddelfart.

DM for veteraner

S
idste anmeldelsesfrist til 
D anske m esterskaber for 

veteraner er 6. februar. 

D M  spilles 4.-5. m arts i Lille ­
bæltshallen i M iddelfart i fem 
grupper: 40+ , 45+, 50+, 55+ 

og 60+. Fem  rækker i alle 

g ru p p er. D e r er 1. og 2. 
p ræ m ier i sam tlige rækker. 
D B F  udsæ tter plaquetter til nr. 

1 og 2 i alle rækker. Indskud er

125 kr. i single og 200 kr. pr. 
par i double. A nm eldelsesblan ­
ketter er sendt ud  til klubberne. 
K an eventuelt rekvireres ved 

henvendelse til D B Fs kontor.

All-England for
veteraner
o

A
rets A ll-E ngland  for

veteraner (40+ - 55+) 
afvikles 11.-12. m arts i 

W im bledon Squash and B ad ­

m in to n  C lub  ved  L on d o n . 
Eventuelle interesserede kan få 

eksemplar af indbydelse ved 
henvendelse til D B Fs kontor. 

Anmeldelsfrist 15. februar.

(#) ¡i«™" „
V S y  Badminton 
fylder 60 år
onsdag den 1. februar 1995. 

Reception holdes onsdag den 
1. februar 1995 fra kl. 15-18 
i S tenvadhallen , H vile- 

bækgårdsvej 3, F arum

Klubblade

D
e fleste klubber h ar et 

k lubblad  i en  eller 
anden form, og dem  

vil vi her på redaktionen 

gerne se. D e t er ofte her, at 
inspiration og ideer til artik ­
ler opstår. Send derfor ven ­

ligst k lubbladet til D B Fs 
kontor.

Sam tidig vil B A D M IN ­
T O N  gerne sam arbejde 

m ed  klubbladene. Vi ser 
m eget gerne, at flere får 

kendskab til vores blad og 
opfordrer derfor klubberne 

til at ''gøre reklame" for os i 
klubbladet. Bring eventuelt 

bestillingskuponen her på 
siden i klubbladet, så m ed ­

lem m erne kan klippe den u d  
og sende den ind. I m å da 

også endelig skrive et par 
linier om  os, så m edlem m er ­

ne får lyst til at læse bladet.

BESTILLINGSKUPON
Ja tak, j e g  v i l  g e r n e  a b o n n e r e  p å  “ B A D M I N T O N ” . 

S e n d  m ig  “ B A D M I N T O N ”  h v e r  1 4 .  d a g  i e t  å r  f o r  

b a r e  2 0 0  k r . in c l .  m o m s  o g  p o r to .

N A V N :

A D R E S S E :

P O S T N U M M E R / B Y :

K u p o n e n  s e n d e s  t i l :  D a n s k  B a d m in t o n  F o r b u n d ,  

I d r æ t t e n s  H u s ,  B r ø n d b y  S t a d io n  2 0 ,  2 6 0 5  B r ø n d b y .  

M r k .  “ B A D M I N T O N ”
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DANMARKSSERIEN:

Ø s t-p u lje  1:
B allerup2-H BK , R osk ilde2 11-2
F red eriksvæ rk-N ivå /K o kk ed a l 5 -8
H erlev-R ø nne................... 3 -1 0
D V L -S k o v sh o v e d 3 .......... 10 -3

S tillingen :
D V L ................................. . 8 8 0 - 2 4 2 4
B a lle ru p 2 ......................... . 8  63 -41 18
Rønne ............................. . 8  5 9 4 5 14
S ko vsh ov ed 3  ................. . 8  5 1 -5 3 12
N iv å /K o k k e d a l................. . 8  4 7 -5 7 12
H e r le v ............................. . 8  4 4 -6 0 9
F re d e rik s v æ rk ................. . 8 4 2 - 6 2 4
HBK, R osk. 2 ................... . 8  3 0 -7 4 3

Øst - pulje 2:
K arls lunde2-SB  5 0 - 2 . . . . 2-11
K ø g e 2 -R ø d o v re ............... 2-11
Tuse N æ s -S m a s h .......... 3 -10
H erlu fs ho lm -G en to fte3  . . 8-5

S tillingen :
H e rlu fs h o lm ..................... . 8  79 -25 2 0
R ø dovre ........................... . 8  78 -2 6 2 0
G e n to f te 3 ....................... . 8  6 4 -4 0 18
S m a s h ............................. . 8  63 -41 17
S B 5 0 - 2 ........................... . 8  53 -51 11
Tuse N æ s ..........................8 4 1 - 6 3 7
K ø g e 2 ............................... . 8  2 5 -7 9 3
K a rls lu n d e 2 ........................8 1 3 - 9 1 0

Øst - pulje 3:
N ykø bing F .2-H illerød3 . . 10 -3
H v id o v re 3 -S ø lle rø d ........ 4 -9
V æ rlø s e 2 -G lo s tru p ........ 8 -5
C h arlo tten lund2-H e ls inge 4-9

S tillingen :
V æ r lø s e 2 ......................... , 8  71 -3 3 2 2
H v id o v re 3 ......................... . 8  6 5 -3 9 18
S ø lle rø d ............................. . 8  5 6 -4 8 15
G lo s t r u p ........................... . 8  6 0 -4 4 14
H e ls in g e ........................... . 8  5 4 -4 8 13
C h a r lo t te n lu n d 2 .............. .8 4 0 - 6 4 6
H ille rø d 3 ........................... .8 4 0 - 6 4 5
N ykø b ing  F .2 ..................... 8  2 8 -7 6 3

Øst - pulje 4:
S kib by -Le dø je /S m ø rum  . 6 -7
TIK T åstru p2 -V o rd ingb org 5 -8
B C 3 7 - N e x ø ................... 10 -3
L y n g b y 2 -N æ s tv e d .......... 11-2

S tillingen :
Ly ngby2  ........................... 8  83 -21 2 3
V o rd in g b o rg ..................... 8 6 4 4 0 18
TIK T å s tru p 2 ..................... . 8  5 1 -5 3 13
B C 3 7 ................................. 8 4 9 -5 5 11
L e d ø je /S m ø ru m .............. 8  4 8 -5 6 11
N e x ø ................................. 8 4 3 -6 1 11
S k ib b y ............................... 8  4 2 -6 2 5
N æ s tv e d ........................... 8  3 6 -6 8 4

V est-p u lje  1:
H o ls te b ro -F rederikshavn2 4-9
H ø jb je rg3 -S kovbakken  . . 4-9
S ka g e n -R a n d e rs 2 .......... 11 -2

S tillingen :
F re d e rik s h a v n 2 ................ . 8  77 -27 2 3
abc A a lb o rg ....................... , 7 5 3 -3 8 16
S kagen  ............................. . 8  59 -45 15
S kovbakken ..................... . 8  56 -4 8 13
R anders2  ......................... .8 4 9 - 5 5 11
H ø jb je rg 3 ......................... .8 4 1 - 6 3 8
H o ls te b r o ......................... .8 4 3 -6 1 7
G a n d ru p ........................... . 7 2 5 -6 6 0

V e s t - p u l je  2 :
L in d h o lm 2 -S tø v r in g ___ 4-9
RKG K la rup -H jø rring___ 7-6
V ib y 2 -T r ito n 3 ................. 10 -3
A IA /T ra n b j.2 -H e rn in g 3  . 5 -8

S tillingen :
V ib y 2 ............................. . . 8 6 3 - 4 1 2 0
S tø v r in g ....................... . .  8  5 9 -4 5 18
T r ito n 3 ........................... . .  8  6 0 -4 4 16
H e rn in g 3 ....................... . .  8  6 4 -4 0 15
H jø r r in g ......................... . .  8  52 -5 2 11
RKG K la ru p ................... . . 8 4 6 - 5 8 9
L in d h o lm 2 ..................... . . 8 4 1 - 6 3 6
A IA /T ra n b je rg 2 ............. . .  8  3 0 -7 4 1

V e s t - p u lje  3 :
F jo rd a g e r-T v e d ............. 5-8
Ø stfyn-Nr. B r o b y 3 ........ 5-8
O ver J e rs ta l-M id d e lfa r t . 9 4

S tillingen:
T v e d ............................. . .  8  71 -3 3 19
H ors en s2  ..................... . .  7 6 4 -2 7 19
O ver J e rs ta l................... . .  8  59 -4 5 16
K v a g lu n d ....................... . .  7 5 1 -4 0 14
Nr. B ro b y 3 ..................... . .  8  53 -51 12
M id d e lfa r t ..................... . .  8  3 8 -6 6 7
F jo r d a g e r ..................... . .  8  3 7 -6 7 4
Ø s t fy n ........................... . .  8  3 4 -7 0 2

V e s t - p u l je  4 :
U llers lev-R inge............... 9 4
B o lb ro -O B K 3 ................. 13 -0
A B 2 -V e jle2 ..................... 11 -2
S ønderbo rg-ES G 2 ___ 3-1 0

S tillingen :
A B 2 ............................... . . 8  9 2 -1 2 2 4
E S G 2 ............................. . .  8  79 -2 5 21
R in g e ............................. . .  8  5 4 -5 0 13
U l le r s le v ....................... . .  8  5 4 -5 0 11
B o lb ro ........................... . . 8 4 6 - 5 8 11
S ø n d e rb o rg ................... . . 8 4 4 - 6 0 10
V e j le 2 ........................... . .  8  2 8 -7 6 6
0 B K 3 ............................. . . 8 1 2 - 9 2 0

ÅBNE TURNERINGER

SENIOR:
Fynsmesterskaber,
2 . -4 . decem ber:
HS: C laus O ve rbe ck , Nr. B roby 
DS: M e tte  P edersen , Nr. B roby 
HD: T roe ls  J en sen /Je ns  G reve,
Nr. B roby.
DD: M aria  N ie lse n /T r lne  Johansson ,
Nr. B roby
MX: M arianne F r ils /F le m m ln g  T hom sen , 
Nr. B roby

Horsens, M esterræ kke
1 4 .-1 5 . januar:
HS: Johnny S ø rensen , KMB 
DS: M e tte  S ørensen , T riton  

I HD: Janek R oos/A llan  B orch , KMB 
DD: M e tte  S ørensen , T r ito n /L o n e  
S ørensen, H erning  
MX: Trine P edersen , Nr. B ro b y /J a n e k  
Roos, KMB

Hillerød, A-ræ kke
1 4 . -1 5 . januar:
HS: T ho m as  V isco v lch , S kovshoved  
DS: Lou ise O lsen, L illerød  
HD: La rs  P aaske , H ille rø d /Je ns  
M ogensen , G ento fte 
DD: He lene  Jansen , H B C /P ern ille  
P e te rsen , VBC
MX: M e tte  M y h re /B ria n  T. R asm ussen , 
H illerød
abc Aalborg, C-ræ kke
3. decem ber:
HS: La rs  Ja cob se n , abc
HD: H enrik C h ris te n se n /H e d in  J oensen,
H irtsha ls

VETERANER:
NBDs distriktsmesterskab
15. januar:
4 0 + , A -ræ kke :
HS: Jens E rik  P edersen , T riton
DS: S o lve ig  H o lm , Vrå
HD: Ove C hris ten sen , F B K /N ie ls  P.
Jaco bs en , S ka lbo rg
DD: L is  O le s e n /S o lv e ig  H o lm , Vrå
MX: L is  O les e n /V e rn e r S ørensen , Vrå
4 0 + , B -ræ kke :
HS: Jø rgen  B rink , A a rs

UNGDOM:

Frederikshavn,
U 18 m esterræ kke,
1 4 .-1 5 . januar:
HS: Søren Hansen, Frederikshavn  
DS: M e tte  S ch jo ldager, R ingsted 
HD: Søren Hansen, F r.H avn /T hom as 
O lsen, AB Århus
DD: Sarah jø nsson , G reve  S tra n d /M e tte  
S ch jo ldager, R ingsted  
MX: Ann-Lou Jø rgensen , H ø jb je rg /Jonas 
Rasm ussen , AB Arhus

Hjørring,
U18 A-række,
1 4 .-1 5 . januar:
HS: Lars Ø s te rho lm , S tubbekø b ing  
DS: Nina M essm ann, E sbje rg  SG 
HD: Thom as W ie ll/M a rtin  A ndersen , 
S akskø bing
DD: M arie Gry, E sb je rg  S G /Pa  V inholt, 
H erlev
MX: M ia N ie ls e n /C a rs te n  B. N ielsen, 
S tubbekø bing

Herning,
U16 M esterræ kke,
1 4 .-1 5 . januar:
HS: Frederik  Køh ie r, Lyngby 
DS: Tine R asm ussen, L illerød  
HD: M orten  S c h r lv e r/M a d s  Lauersen, 
A IA /T ranb je rg
DD: Tine R a sm u ss e n A in e  Larsen, 
L ille rød
MX: Line La rsen . L ille rø d /M a rtin  
M e jndor, G en to fte

Sofiendal,
U 16 A-række,
1 4 .-1 5 . januar:
HS: Anders La rsen , Skive-Resen 
DS: Lou ise Te rm ansen , E sb je rg SG 
HD: Søren G rud ,H adsund /R asm us 
Jensen , B rø nderslev  
DD: Lou ise T e rm an se n /R ik ke  Møller, 
E sbje rg  SG
MX: Sofie J e n sen /A nd ers  Larsen, 
Skive-Resen

Korup,
U16 A-række,
2 1 .-2 2 . januar:
HS: K asper A ndersen , E sb je rg  SG 
DS: Cam illa C osm us, Nr. B roby 
HD: Thom as Y. O lsen /M ich ae l Jensen, 
U lle rslev
DD: Lou ise T e rm ansen /R ikke  Møller, 
E sbje rg  SG
MX: Rikke M ø lle r/H e nr ik  C hristensen , 
E sbje rg  SG

Hvide Sande,
U16 A-række.
2 9 .-3 0 . december:
HS: C hristian La ng ho ff, AB Arhus 
DS: Lou ise A ndreasen , HBK /S IK  
HD: P ete r B u rg h ø j/M o rte n  H ytting , V iby 
DD: M arlene W o rm /M a rie  Madsen, 
Grenå
MX: Kathrine Jø rgensen , T S T 7 9 / 
M ichael Ø ste rgaard, AB

DANMARKSSERIEN MED I RESULTATSERVICE

F
ra de tte  n u m m er a f 
B A D M IN T O N  bringer 
vi også resultaterne fra 

D anm arkssrien. Resultaterne 
her på siden er fra den sene ­

ste spillerunde, 8. januar.
D anm arksserien er opdelt 

i en øst- og en vestkreds 

m ed  fire puljer i hver, og 
der spilles naturligvis om  
pladser i 3. division.

I Ø st topper D V L, H er ­
lufsholm, Værløse2 og Lyng- 

by2. H erlufsholm  dog tæ t 
presset a f Rødovre. K u n  én 

vunden kam p skiller dem!

Vest fo r Storebælt er to p ­
h o ldene F rederikshavn2 , 

Viby2, T v ed  og AB Å rhus2.
D en  gamle Å rhus-k lub 

har i de t hele taget succes. I 
det klubbens førstehold er 
en suveræn num m er et i 3. 

division.
D anm arksserien byder på 

m ange spæ ndende kam pe, 
og for flere holds vedkom ­

m ende er der m ulighed for 
at se unge talenter i aktion. 

Spillere, der om  få år vil 

præge de bedste 
rækker.



Skive-Resen,
U16 B-række,
14.-15. januar:
HS: M a rtin  S ø rensen , Randers 
DS: Line  R asm ussen , Randers  
HD: T ho m a s  R asm uss en /M artin  
S ørensen , Randers
DD: H eidi Iv e rsen /L en e  K udsk, VIF M ors  
MX: H eidi Iversen, V IF /M ads Ø s te rga ard , 
B alling

Hjallerup,
U16 B-række,
14.-15. januar:
HS: M ichae l Sørensen, Skagen
DS: L ise  Rodil, H erning
HD: M ichae l S ø rensen /M Ichae l K nudsen ,
Skagen
DD: L ise  R o d il/M e tte  D a lsgaard , H ern ing  
MX: A ne tte  S ø g å rd A a rs  Ibsen ,
S venstrup

Hvidovre,
U14 Mesterrække,
14.-15. januar:
HS: H enrik  S tum pe , G en tofte  
DS: T ine Høy, V iby
HD: H enrik  B u rm e is te r, D ra g ø r/D e n n is
S. Jensen , L ille rød
DD: S tine  B org s trø m , N yk .F /P ern llle
A m m undsen , Lillerød
MX: Helle N ie ls e n /M o rte n  H ansen, Greve

Hvide Sande,
U14 A-række,
29.-30. december:
HS: J aco b  G enz, M id de lfa r t .
DS: M a lene  Krüger, V iby
HD: M a rtin  P edersen , V K B /K ris tian
T jagvad , S o lb je rg
DD: A nne tte T h rane /D orthe  A ndersen , TPI 
MX: A nne m e tte  Th rane, T P I/M o rte n  
H em fne rs am , K erte

Sofieldal,
U14 A-række,
14.-15. januar:
HS: R asm us W arberg , Randers
DS; N adia ra i, B rø nderslev
HD: R asm us W arb e rg /Je sp e r
C hrisensen, R anders
DD: Jane P e d e rs e n ,G a n d ru p /D o rth e
C h ris te nse n , Langho lt
MX: P ern ille  S ø rens en /M a ds  Lykke
N ie lsen , H jø rring

SB 50, Ishøj,
U14 A-række.
14.-15. januar:
HS: M ads H ansen, N æ stved  
DS: B rit H ansen, S akskø bing  
HD: M ads N yv o ld /S ø ren  Jensen, 
K a rls lunde
DD: Line  S. Pedersen, h e rle v /K a tja
Lykke La rsen , Greve
MX: Line S. P edersen , h e r le v /J e s p e r
H ovgaard, H vidovre
Højbjerg, U14 A-række,
14.-15. januar:
HS: Søren  M adsen , ESG
DS: M a lene  K rüger, V iby
HD: M o rte n  H em m ersam , K e rte /S ø re n
M adsen , ESG
DD: Lo u ise  kendahl/A nne  G issel,
S o lb je rg
MX: R ikke Jø rgensen /S ø ren  M adsen , 
ESG

SB 50, Ishøj,
U14 B-række,
14.-15. januar:
HS: C a rs ten  C hachah , KBK
DS: K atrine  La rsen , KMB
HD: Jacob  R e im e rs /N ic la s  H ansen,
Lillerød
DD: L isbe th
E llebæ k, S tu b b e kø b in g /M ic h e lle  H ansen, 
H orreby
MX: Susanne B je rru m /M ic h a e l Jensen , 
L ille rød

Hjallerup,
U14 B-række 
14.-15. januar:
HS: Søren F rederiksen , H ja llerup  
DS: C ha rlo tte  H astrup , T riton  
HD: Søren F re de riks en /R un e  Sø,
H jallerup
DD: Line B ro so la t, L in d h o lm /M e tte  
Knudsen , GUG
MX: M alene H e d e lu n d /A n d e rs  B. 
Lau rsen , A ars

Viby,
U14 B-række,
14.-15. januar:
HS: T hom as P edersen , FGH
DS: M arie O dg ård , RBK
HD: T hom as W in th e r/M a rt in  S ørensen ,
H orsens
DD: S tine S tra n g e /P ern ille  H v idbe rg ,
RBK
MX: Pernille  H v id b e rg /J e s p e r 
M orten se n , RBK

Lillerød,
U12 mesterrække,
14.-15. januar:
HS: Sune G avnho lt, V iby
DS: Kam illa Ø dum , RBK
HD: C a rs ten  M o g e n s e n /C h ris t ia n
D a lsgaard, Greve
DD: P ernille  A kke rm a nn , H IB /K a tja
H ed inson.HB K

Højbjerg,
U12 A-række,
14.-15. januar:
HS: Jesp er K. P ou lsen , Højbjerg
DS: D itte  S tilling , H øjbjerg
HD: Jacob  B ach /Je p p e B e n tse n , R anders
DD: M aria A tzen , S IK /N anna  B. Jensen ,
L indho lm

Over Jerstal,
U12 B-række,
14. januar:
HS: Tue T h as tru p , Varde
DS: D orthe  R asm ussen , Vojens
HD: Kim S ø ren se n /T u e  T has trup , Varde
DD: Lene M u m m /D o rth e  R asm ussen,
Vojens

Karlslunde,
U12 B-række.
15. januar:
HS: Jo ach im  P ersson , N ykø bing F.
DS: Tanja A ndreasen , KMB 
HD: M artin  Jensen , R ø d o vre /Je sp e r 
B ra nd t, H vidovre
DD: H enrie tte  M øller, S lage lse /T an ja  
A ndreasen , KMB

Kolt-Hasselager,
U12 B-række,
14.-15. januar:
HS: C hristian  R asm ussen , RBK 
DS: Evy B ja rnskov, RBK 
HD: Jacob  Bech  N ie lsen ,A IA /C hris t ian  
R asm ussen , RBK

DD: Evy B ja rn s k ov /M a rla  H. Jensen , RBK 
MX: Evy B ja rns k ov /C h ris tia n  
R asm ussen , RBK

Kolt-Hasselager,
U12 C-række.
14.-15. januar:
HS: T ho m a s  K aa lund, H innerup 
DS: M arie  B ujok , V iborg 
HD: T ho m as  K aa lun d /A n de rs  O ksen , 
H innerup
DD: M a jb r lt L a rs e n A o u is e  C hris ten sen , 
V iborg
MX: Pia N o rd k jæ r/A n d e rs  O ksen, 
H innerup

Fyns mesterskaber,
17.-18. december:
U 10:
HS: C hris tian  N ie lsen, F jo rdager
DS: M e tte  B isgaard , Nr. B roby
HD: C hris tian  N ie ls e n ,F jo rd a g e r/J a co b
D am gaard , Nr. B roby
DD: M e tte  B isga ard /T an ja  K o lm os, Nr.
B roby
MX: M e tte  B is g a a rd /J a c o b  D am ga ard , 
Nr. B roby

U12:
HS: La rs  B ry lle , Nr. B roby
DS: M ie S ch jø tt, Nr. B roby
HD: Lars B ry lle /B ria n  B isgaard , Nr. B roby
DD: B rit ta  N ie ls e n /S a ra  M o rte ns en , Nr.
B roby
MX: Mie S c h jø t t /L a rs  B ry lle , Nr. B roby 

U 14:
HS: A nde rs  N ie lsen , F jo rdager 
DS: B itten  Buloe , Nr. B roby 
HD: J a co b  G enz, M B K /A nd ers  N ie lsen, 
F jo rdager
DD: B itten  B u lo w /B o n n ie  N ie lsen ,
Nr, B roby

MX: B onnie N ie lse n /M Ich ae l B isgaard , 
Nr. b roby

U 16:
HS: H enrik  jepp es en , Nr. B roby 
DS: Anna N ilsso n , S vendborg  
HD: H enrik  J e p p e se n /J o a k im  B ødker,
Nr. B roby
DD: Anna N ilsso n , S ven d b o rg /T in e  B. 
N ie lsen , N ybo rg
MX: Anna N ilsso n , S ve nd bo rg /P a lle  
T hom sen , Nr. B roby

U 18:
HS: M o rte n  P e te rsen , Nr. B roby 
DS: S tine  H artv ig , Nr. B roby 
HD: Rune P e d e rs e n /M o rte n  P e te rsen , 
Nr. B roby
DD: B irg itte  B ø rg e /J e a n e tte  P edersen , 
Nr. B roby
MX: Anne M e tte  H enriksen , 
K e rte m in d e /K a s p e r G om m esen , OBK

Jyske mesterskaber, 
ungdom:
U12:
H S:Anders  B udde , S olb je rg  
DS: K am illa  Ø dum , Randers 
HD: A nders  B udde , S o lb je rg /S u ne  
G avnho lt, V iby
DD: K am illa  Ø d u m A e n a  K ris tiansen , 
Randers
MX: Kam illa Ø dum , R an de rs /A nd ers  
Budde , S o lb je r

U 14:
H S:K ris tian  M id tg å rd , H orsens
DS: T ine Høy, V iby
HD: Johan M ikk e lse n /M a rtin  B jæ rge ,
Randers

DD: C h a rlo tte  L in d /J e a n e tte  Bendix, 
R anders
MX: T ine  Høy, V ib y /T h o m a s  Råhlin, AB 

U 16:
HS: K as pe r Ø dum , Randers  
DS: Jane Jacoby, AB 
HD: K as p e r Ø d um /O ve  S ve js trup , 
R anders
DD: Lone  T o ft K nudsen , H jø rr in g /
Anne S o fie  B ohnsen , H ø jb je rg  
MX: Lone  T o ft K nu d s e n ,H jø rr in g / 
K as pe r Ø dum , R anders  
U 18:
HS: T rygg v i N ie lsen , R anders  
DS: P ern ille  H arde r, H ø jbje rg 
HD: T ho m as  O lsen, A B /S ø re n  Hansen, 
F rederikshavn  
DD: C h ris tin a  S ø rensen , 
H o rs e n s /P e rn llle  H arde r, H ø jb je rg  
MX: Ann-Lou Jø rgensen , 
H ø jb je rg /Jo na sR as m u sse n , AB

INTERNATIONALT:

Portugisiske internationale 
13.-15. januar:
HS: M a rtin  Lun dg aa rd  Hansen (Henrik  
S ø rensen  nr. 2)
DS: Anne S ø ndergaard 
HD: M a rtin  Lu ndgaard  H an sen /H en rlk  
S ø rensen  (Peder N iss e n /J a n  Jø rgensen 
nr. 2)
DD: M a jken  V a n g e /M e tte  Hansen 
MX: M e tte  H a n se n /P e d e r N issen  (M a jken  
V ang e /Jan  Jø rgensen  nr. 2)

Chinese-Taipei Open,
12.-15. januar:
HS: H erm aw an  S usan to . Indones ien  
DS: L im  X iao  Q ing , S ve rige  
HD: K an to n o /A n to n iu s , Indones ien  
DD: R ikke O lsen /H e le ne  K irkegaard  
(L isb e t S tue r-L au rid se n /G illlan  G ow ers  
nr. 2)
MX: R ikke O lse n /J e n s  E riksen

Korea Open,
18.-22. januar:
HS: H e ryan to  A rbi 
DS: Susi S usan ti
HD: S uba g ja /M a ln ak y, Indones ien  (Jon 
H o ls t-C h ris te n s e n /T h o m a s  Lund nr. 2) 
DD: Jang  H ye-oc k /G il Young-ah, Korea 
MX: M arlene  T h o m s e n /T h o m a s  Lund



1. DIVISION:

28. januar:

14.00 Nr. Broby-Triton 

15.30 Holbæk - Lillerød 2

2 . DIVISION:

28. januar:

14.30 Horsens-Odense
13.00 Herning2-Gentofte2
14.00 Nr. Broby2 - Ringsted
17.00 Hvidovre2 - Viby

3.D IV IS IO N:

28. januar:

15.00 Lindholm-TST 79
15.30 AIA/Tranbjerg - 
Brønderslev
16.00 Beder/Malling - Viborg
15.00 Vejle - Greve2
14.30 Tarup/Pårup - Odense2
14.30 Lillerød3 - Ballerup
15.00 Frederikssund-Humlebæk
15.00 Dragør - HBK, Roskilde 
15.15 Hillerød2- Gladsaxe/Søb.
15.00 Karlslunde- SB 50
15.30 KBK, Kbh.-Birkerød
17.00 Charlottenlund-Ølstykke

2 . DIVISION:

29. januar:

14.00 Randers-Skovshoved2
15.00 Køge-Kastrup2
12.00 Værløse-Frederikshavn 
12.30 Hvidovre - Esbjerg SG
14.00 Lyngby - Højbjerg2
14.00 Triton2-Frem/Hellebæk

3 . DIVISION:

29. januar:

16.30 GUG - Århus
12.30 Holbæk 2- Nykøbing F
14.30 TIK, Tåstrup-Albertslund 
12.00 Solrød - Amager

EL ITEDIVISIONEN:

31. januar:

Kvartfinaler, 2. kamp:
19.00 Skovshoved-Højbjerg
19.00 Gentofte-Herning

1. DIVISION:

31. januar:

19.00 Hillerød-Greve

SENIOR:

27 .-29 . januar:

Hvidovre BTK (C-D række)

3 . -5. februar:

Vejle, DM for elite

4 . -5. februar:

Viborg (A + C række) 
Ballerup (A + C række)
Viby J (B række) 
Gladsaxe/Søborg (B række) 
Humlebæk (Veteran)

18.-19 . februar:

Lillerød (elite)
Odense (A række)
Amager (A række)
Hillerød (B række)
IF Hjorten (C række) 
Ganløse (D række)

4.-5 . marts:

Århus (mesterrække) 
Tåstrup (A-B række) 
Brønderslev (C-D række) 
Ålholm (D række)
Middelfart (DM veteran)

18. -19 . marts:

Værløse (C-D række)
Voel KFUM (D række)

25 .-26 . marts:

Hornbæk (D)

15.-16 . april:

Ringsted (ægtepar E-V)

22 .-23 . april:

Grenå (DM veteranhold)

29 .-30 . april:

Island (NM elite)

UNG DOM :

4 .-5 . februar:

Brande U10 
(B),U16 (B-C),U18 (B)
Triton U10, U12 (A)
Farum U10, U14 (A)
Århus U12 (mesterrække) 
Skive-Resen U12,U14 (B) 
Lyngby U12 (B række)
Beder Malling U12 (B)
Gandrup U12 (B række) 
Kastrup-Magleby U14 (mester) 
Solrød Strand U14 (B)
Ålholm U14 (B række) 
Kongerslev U14 (B)
Randers Real U14 (B)
Ullerslev U14 (AB)
Åbenrå U14, U16 (A)
AIA Tranbjerg U14 (A)
Horsens U16 (mester)
Valby U16 (B række) 
Brønderslev U16 (A-B)
Herning U18 (mesterrække)

18.-19 . februar:

Højbjerg U10 (A), U12 (mester) 
Ry U10,U12,U14 (C række) 
Ølstykke U12 (A)
Haderslev U12 (B-C)
Sofiendal U12, U16 (B)
SB 50 U12 (B række)
Randers U14 (M-A række) 
Birkerød U14 (B)
Hørning U14 (B)
Svenstrup U14 (B)
Over Jerstal U14 (A)
Gentofte U16 (mesterrække) 
Hundested U16 (B)
Viby J U16 (B)
Esbjerg SG U16 (A)
Års U16 (A række)
25.-26. februar:
Hornbæk U14 (B)

4 .-5 . marts:

AIA Tranbjerg U12 (B)
SBC Sejlflod U12 (B)
Hørsholm U14 (B) 
Kolt-Hasselager U14 (B)
Nivå U16 (B række)
Randers Real U16 (B)
TST 79 U16 (A række)
Herning U18 (DM)
Viby J U18 (A)

11 .-12 . marts:

Hørning U12 (B)

18.-19 . marts:

Kastrup U12 (DM)
Skælskør U14 (DM) 
Sakskøbing U16 (DM)
DVL badminton U12-14 (B) 
Herning U12 (A-B)

'Lindholm U14 (B)
ABC Aalborg U14 (A) 
Glostrup U16 (A række)

25 .-26 . marts:

Skødstrup U12 (B)

1.-2 . april:

Hjørring U12 (B)
Brande U13 (mesterrække) 
Kolt-Hasselager U15 (M) 
Randers U17 (mesterrække)

8 . -9. april:

Århus U18 (træningssaml.)

9 . -15. april:

Nitra, Slovakiet EM ungdom

13.-14 . april:

Nexø U10 (A række) 
Knudsker U12 (A række) 
Hillerød U14-U16 (B række)

13.-16 . april:

Holland U16 (seks nationers)

22 .-23 . april:

København U12 (DM hold) 
Hillerød U14 (DM hold)
Nr. Broby U16 (DM hold)





Bent Vedsø, formand for  

Lolland-Falsters Badminton 

Kreds og medlem a f hoved­

bestyrelsen, er den 9. gast i 

BADMINTONS interview-serie 

"Ansigt til Ansigt".

Af Morten Buckhøj

Du holder op som formand til 
marts efter 25 år?
-  M an  skal jo ho ld e op  p å  et 

tid sp u n k t, og  allerede  p å  k red ­

sens re p ræ sen tan tssk ab sm ø d e  

sidste år, sagde jeg, a t de tte  vil ­

le blive m it sidste år. O g  25 år 

e r n o k  også m ax im u m , a t sidde 

so m  fo rm a n d . S elvom  jeg 

synes, jeg altid e r åben  overfor 

n y t og g o d t k u n n e  fo rtsæ tte , 

m en e r jeg, a t m an  skal følge 

o rd sp ro g e t o m  a t d e t e r b ed re  

a t gå selv en d  a t blive sm id t u d .

Jeg h a r så u tro lig t m ange 

gørem ål, a t d e t e fte rh ån d en  er 

en  belastn ing  a t væ re fo rm an d . 

S idste å r b ru g te  jeg f.eks. 500 

tim er p å  a t væ re fo m an d  fo r 

fo ren ingen  "G rø n n e  familier".

Du har nævnt en række punkter, 
som du gerne så ændret i DBF. 
Bl.a. strukturen?
-  D e t e r n o g e t jeg h a r  frem fø rt 

adskillige gange, u d e n  held  og 

til m anges irrita tion . Jeg  synes, 

d e t e r en  u m u lig  s tru k tu r m ed  

seks kredse , d e r er så u h o m o ­

gene og forskellige som  tilfæ l­

d e t er. H v o rfo r sp litte r m an  

ikke k red sen e  op  og følger 

am terne . D IF  h a r  en  am tsb e ­

sty relse  i h v e rt a m t - jeg sidder 

i d en  h er i am te t - og  jeg synes, 

d e t ville væ re rim elig t, hvis 

D IF  p ressed e  p å  overfo r speci ­

a lfo rb u n d en e  fo r a t få dem  til 

a t følge sam m e struk tu r. Jeg  vil 

fo rtsa t gø re  n o g e t ved  d e t og 

tage sagen op.

I d en  n u v æ ren d e  s tru k tu r 

k an  S jæ llan d  og  Jy llan d  

bestem m e alt hvis de vil og  d e t 

synes jeg e r u rim elig t.

Jeg tro r, a t am tsin delingen  

k o m m er fø r eller sid en  - m en  

til d en  tid  h a r m an  m åske n ed ­

lag t am terne!

Lolland-Falster er en lille kreds 

med manglende indflydelse og 

få spillere, alligevel ville du gerne 

bevare Team Danmark centret?
-  D e r  er skøjte t fo r le t h en  

over p rob lem et. I sin tid  lavede 

m a n  en  p lan  fo r T D -c e n tre n e  

m ed  to  h o v ed cen tre  og  nogle 

ta le n tc e n tre . M o r te n  F ro s t 

ø nsker kun  to  ho v ed cen tre  og 

nogle  sa te llit-cen tre , og d e t er 

selvfølgelig h an s opgave a t ska ­

be  re su lta te r p å  d en  m åd e  h an  

fin d e r bed st. M e n  jeg tro r, at 

T D -c e n tre n e  e r gode fødecen- 

tre  og  p å  L o llan d -F a ls te r kan  vi 

sk ab e  ta le n te r . K re d se n s  

stø rrelse e r god  - 37 k lu b b er og 

7000  m ed lem m er. V i e r en  

enhed , d e r h a r  d e t g o d t og  

g iver gode m u lig h ed er fo r sp il ­

le rne , og  så h a r  vi sa tse t bev idst 

p å  u n g d o m m en . D e rfo r  er d e t 

ærgelig t, a t tilsk u d d et til vores 

T D -c e n te r  e r  fa ld e t fra

120.000 til 18 .000 kr. o m  året. 

O g  vi m å til a t p resse  p å  over ­

fo r  fo rb u n d e t fo r a t få m ere  

stø tte  til elitearbejdet.

Du er heller ikke glad for 

"skatten" på fire kroner pr. 
medlem til DBF?
-  N ej, jeg synes d e t er fo rkert, 

a t D B F  får alle p en g en e  fra  

tip sm id le rn e  og  sam tid ig  

opkræ ver fire k ro n er p r. m e d ­

lem . D e  p en g e  - ca. 5 -6 0 0 .0 0 0  

k r - k u n n e  a rbe jde  m eget b e d ­

re  u d e  i kredsene. D e t e r e t 

d å r lig t s igna l, a t fo rb u n d e t  

opkræ ver penge. Jeg  så hellere, 

a t fo rb u n d e t gav tilskud, så 

tip sm id lern e  kom  u d  og arbej ­

de  i kredsene. D e t sam m e gæ l­

d e r den  b red d ek o n su len t, der 

skal ansæ ttes. H a n  skal ikke 

sidde og  råd n e  o p  p å  k o n to re t i 

B røndby , m e n  b u rd e  "deles" i 

to , en  i øst og  en  i vest, og  så 

arbejde u d e  b lan d t klubberne.

Du er en aktiv klubkonsulent og 

fortsætter selvom du forlader 

kreds og hovedbestyrelse?
-  K K L U  er n o g et a f  de t bedste  

i den  ny  s tru k tu r og jeg e r 

overrasket over a t m ange in iti ­

ativer tilsyneladende boycottes. 

D e t e r synd . P å  L o lland-F alste r 

h a r vi væ ret i 16 a f  37 k lu bber 

og  15. feb ru a r indkald er vi 

"m appem odtagerne" til en  eva ­

luering , hv o r v i h ø re r hvad  de  

h a r fået u d  a f  d e t og  om  de h ar 

k u n n e  b ru g e  o rd n in g e n  til 

noget. Vi tager også kontak t til 

d e  sidste  21 k lu b b er og siger, a t 

n u  skal de have et k onsu len tbe ­

søg. D e t kan  vi gø re  fo rd i vi e r 

en  lille kreds. D e t  e r  naturligvis 

um u lig t på  Sjæ lland, alene d e r ­

fo r  vil en  inddeling  i am te r 

væ re en  fordel. D e t ville blive 

m ere  overskuligt.






